



# İŞÇİ-KÖYLÜ KURTULUŞU

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLER VE EZİLEN HALKLAR BİRLEİN

## TKP/ML 19 YAŞINDA!

### BASYAZI

Çesitli Milliyetlerden Halkımıza!

Irak'ın Kuveyt'i işgal ve ilhakı ile başlayan Körfez krizi, dünya emperyalist ve gerici sisteminin en büyük krizi halini almıştır. Bu kriz doğal olarak orta doguyu daha çok daha derinden ve çok daha yakıcı olarak etkilemektedir. Bu kriz emperyalizmin ve gerici sistemin kendi krizidir. Emperyalizmin ortadoguda kurduğu dengeler daha simdiden alt-üst olmuştur. emperyalistler bölgesel politikaları ile petrol kuyuları üzerinde onlarca ufak devletçikler kurmuş ve baslarına da, seyh, kral, emir aileleri dikmiştir. Bu usakları aracılığı ile ortadogu'da yıllar yılı büyük bir sömürge ağı yaratmışlardır. Çok ince dengeler üzerine oturtulmuş bu küçük devletçiklerin herhangi birinde bir sarsıntı olması tüm Ortadogu'yu kriz içine çekebilmektedir. Bunun karşısında olan basta ABD emperyalizmi olmak üzere tüm Avrupalı emperyalistler bu bölgede srail ve Fasit Türk Devletini (F.T.D) bekçi köpekliği yapmaları doğrultusunda yıllar yılı eğitmektedir.

RSE ve Varsova Paketi'ndeki son değişiklikler, FTD'nin Ortadogu halklarına karşı bekçi köpekliğini daha da olanaklı hale getirmiştir. Kuveyt'in basına gelenler Ortadogu'daki statükonun bozulmasına yetmiştir.

Basta ABD emperyalizmi olmak üzere tüm emperyalistler ve çağ dışı kukla rejimleri simdiden Arap halkının ve diğer Ortadogu halklarının hismine ugramaktan kurtulamamıştır. Arap ve diğer Ortadogu halklarının gazabı daha etkin ve daha radikal biçimde bu gerici sisteme yönelecektir. Filistin halkı bunun pratiklerini sergilemeye başlamıştır.

Varsova Paketi'nin dağılması ile birlikte ABD emperyalizmi öne fırlayan süper güç konumunu pekiştirmek, kendi denetimindeki gerici devletlere soluk aldirmek, Türkiye Kürdistan'ını içine alan geniş bir yapılanmayı yeniden sağlamak, Kuveyt Araplığını tekrar denetimi altına almak için Ortadogu'ya gelmiştir. Emperyalistler bu olası savaşla FTD'de görev biçtiler. FTD'i bir tasla bir kaç kus vurmanın hesabı içindedir. PKK sahsında somutlaşan Kürt Ulusal Hareketi'ni, bastırmak, Musul ve Kerkük üzerindeki tarihi emellerini gerçekleştirmek, Devrimci-demokrat mevzileri; karşı devrimin vahsetiyle geriletmek, yok etmek ve Partimiz TKP(ML önderliğinde gerilla savası veren TIKKO'nun yükselen mücadelesini bastırmak FTD'nin belli başlı hedefleridir.

Ey Bedrettin'in, Pirsultan'ın torunları! Ey ezilenler!

**24** Nisan, Partimiz TKP/ML'nin kuruluşunun 19.. yılı. Düşmanın ölüm saçan kursunları, gülleleri, manyetoları, askıları ve coplanna karşı dağlarda, sokaklarda, iskencelerde, zindanlarda direnislerin doldurduğu 19 yıl. Yasadığımız yenilgiler, davayı terketmeler, yılgınlıklara karşın Partimiz TKP/ML ülkemiz proletaryasının ve ezilen halkların umudu olmaya devam ediyor. Partimizi içten hancerlemeye çalışan, kendi ruhsuzluklarını Parti programında arayanlara mücadele alanlarında vurduğu samarlarla ders veren TKP/ML ideolojik mücadelesini sürdürüyor. ülkemiz devrim için bir bir topraga düşenlerin elinden bayrağı alarak daha yüksekleretasımagayrettiğinde...

Partimiz TKP/ML'nin kurucusu ve önderi I. Kaypakkaya yoldaş, dönemin en ileri örgütü olan TıKP içinde; 65'lerin öğrenci hareketleri, 69-70'lerin toprak işgalleri ve 70'in 15-16 Haziran Büyük İşçi Direnisi dersleriyle piserek yer alır. TıKP'in komünist bir örgüt ve ülkemizde devrimi gerçekleştirecek bir programa sahip olmadığı yaklaşımıyla örgüt içinde ideolojik mücadele bayrağını yükseltir. Partimiz TKP/ML'nin bugün hala geçerliliğini korumakta olan programatik görüşlerini o günden koyar. Yükselttiği mücadele TıKP önderliği için bir tehlikedir ve yokedilmelidir! Önderimiz TıKP önderliğinin iflah olmayacağını pratikte tüm yoldaşlarına ve genç devrimcilere göstererek ayrılık ilan eder ve 24 Nisan 1972'de TKP/ML'yi kurar.

Kısa süren bir ajitasyon-propaganda ve lojistik hazırlığın akabinde kırsal alanda gerilla faaliyetine girerler. Ancak 12 Mart Cuntası'nın azgın saldırıları, Partimizin yeni ve deneyimsiz olması ve TıKP döneminin getirdiği bir dizi zaafılarından dolayı, yani objektif koşulların ağırlığından dolayı, Partimiz ilk yenilgisini alır. Önderimiz I.K. basta olmak üzere birçok önder kadrosunu yitirir. Fakat doğru politika ve savaşıp direnerek yenme, sınıf mücadelesi sürecinde çabuk yankısını bulur. Partimiz tüm revizyonist-oportünist rüzgarlara ragmentoparlanır, mücadele içinde yerini alır.

Partimiz mücadelenin gelişme aşamasındayken üst üste iki hizip Parti

www.ikk-online.net

Devamı 2. Sayfada

Devamı 2. Sayfada



## 1. sayfanın devamı

Emperyalist domuzlar, metropol haydutları, ölüm tüccarları Irak'ı haritadan silseler de, Kuveyt'i yakıp yıksalar da, teslim havasını devletsiz devlet başkanları gibi onursuz çözümlerle halletmeye çalışsalar da, bölgedeki çagdısi emir, seyh, aile rejimleri ve diğer jandarmaları en görülmedik şekilde destekleseler de kendi yaptıkları Vietnam, Lübnan, Grenada, Folkand, Çat, Panama, Liberya veb. isgallerini unutturarak, insan hakları savunucuları, devletler arası hukuk yanlıları kesilip bölgede tas üstünde tas bırakmalar da mevcut çıkmazın çözümünde bir adım dahi atmaları mümkün değildir.

Sizler bu haydutları tanıyorsunuz. Sizler basta ABD emperyalizmi olmak üzere bütün emperyalistlerin barış havarileri kesilmelerinin nedenli temelsiz ve demogojilerden ibaret olduğunu görüyorsunuz. Emperyalizm ve talan savaşına karşı savassız bir dünya için savasınları saflarında yerimizi alalım! Bilmelisiniz ki bu haydutların yeryüzünden silinmeleri bizlerin isyanıyla mümkündür.

## İşçiler, Köylüler, Tüm Ezilenler!

Bu savaş basta ABD emperyalizmi olmak üzere tüm emperyalist ve onların usakları petrol hanedanlarının çıkarları uğruna kapımızı çalmaktadır. Bu savasta Ortadoğu halklarının ve çeşitli milliyetlerden halkımızın hiçbir çıkarı yoktur. Emperyalizm eskiyalar için evlatlarımızın çöllerde katledilmelerine izin vermeyelim. Ceset soyucuların, petrol emirlerinin, emperyalist tekellerin ve onun bekçi köpeği FTD'nin savaşına karşı koyalım. Evlatlarımızı sınıfsız, sömürsüz savassız bir dünya için savasın, Dünya Proleteryanının Türkiye mevzisinde kızıl bayrağını dalgalandıran Partimiz TKP/ML ve onun önderliğinde silahlı mücadele veren halk ordumuz T KKO saflarına gönderelim.

## Tüm Devrimci-Demokrat Kamuoyuna,

Emperyalist savasa karşı bugüne kadar, kan, can, iskence, hapis pahasına elde edilen tüm mevzileri korumalı ve herseye ragmen yeni mevziler kazanmak için büyük bir kararlılıkla ileri! Devrimci-demokratik birliktelikler yaratmak amacı ile elinizdeki tüm olanakları kullanmak için ileri! Emperyalist talan savaşına karşı emekçi halkın vereceği yanıt emperyalist savasa karşı devrimci iç savasla yanıt vermek, onun saflarında yer almaktır.

## İşçi, Köylü, Emekçi, Öğrenci Gençlik!

Sen geleceği temsil edensin! Gelecek ise haklı ve doğru olanın altın harflerle tarihi damgaladığı gündedir. Onun için senin safların haklı, doğru onurlu olanın saflarıdır. Unutmaki Fasist Türk Ordusuna katılmak künyeyi ihanete yazdırmaktır! Biz Komünist Gençlik olarak sizleri Kızıl Ordumuz, TIKKO saflarında sınıfsız, sömürsüz, savassız, aydınlık bir gelecek için verilen silahlı mücadeleye çağırıyoruz. Emperyalist talan savaşına karşı devrimci iç savasla karşı koymak için ileri! Gün savaş günüdür. Gün, mücadelenin alevlerinin ortasında harikalar yaratma günüdür!

**EMPERYALIST ve GERİCİ SAVASLARA HAYIR!**  
**HAKSIZ ve GERİCİ SAVASLARA KARŞI DEVRİMCI SAFLARDA BİRLESELİM.**

**TÜRKİYE EMPERYALİZMİN JANDARMASI OLAMAZ!**  
**ORTADOĞU EMPERYALİZME MEZAR OLACAK!**

**EMPERYALİZT ve GERİCİ SAVASLARA KARŞI DEVRİMCI İÇ SAVASLA KARŞI KOYALIM. KIZIL SİYASİ İKTİDARLAR İÇİN GERİLLA MÜCADELESİNİ YÜKSELTELİM.**

Yasasın Partimiz TKP/ML. Yasasın Ordumuz TIKKO.  
Yasasın TMLGB

## 1. sayfanın devamı

içinden tasfiye edilir. Bunlar bir müddet sonra kendilerine Halkın Birliği ve Devrimci Halkın Birliği adlarını verirler. Ve Patinin ismini kullanırlar. Halkın Birliği'nin 80 Cuntası ile beraber örgütsel varlığı sona ermiştir, bugün de böyle bir yapı yoktur. Devrimci Halkın Birliği ise TKP/ML ismini kullanmasına karşın, tüm Parti programını reddederek Partinin isminden başka hiçbir şeyini savunmamaktadır. Bunlar, silahlı mücadelede basta olmak üzere, Mao Zedung, ülkemiz tahlili ve bir dizi konuda pasifist, yanlış anlayışlara sahiptir. Bugün Amavutluk'un bir numaralı savunucusu durumunda olan bu yapı, Amavutluk'taki gelişmeler karşısında ne diyeceğini bilemez durumdadır.

12 Eylül Askeri Fasist Darbesi ile gelen süreçte de Partimiz 2. yenilgisini yasar. Bunun tahribatları ise uzun süre, atılamaz. Partimiz bu dönemde 2 Parti Genel sekreterini yitirir, birçok üye ve savasçısını kaybeder, birçoğu cezaevlerine doldurulur.

80 Darbesinden kısa bir süre önce Partiden aynılık ilan eden GKK hizibi, sol oportünist çizgisinin sağcılıkta nasıl ifadesini bulduğunu tarih bize kanıtladı. Bu yapı 84'te kendisini fesh etti ve siyasi arenadan çekildi. Yine 85'te yapılan 2. konferansın ardından kendilerine TKP/ML Bolsevik adını veren bir hizip de aynılık ilan ederek, Partiyi bombardımana başladı. Ancak bunlar YD'ye çekilerek 10 yıl önce başlatılan "Türkiye Devriminin Sorunları"na tartışmaya devam ediyorlar. Bu gidisle uzaktan tartışmalar daha süreceğe benziyor. Ama ne var ki, sınıf mücadelesinin çetin bağrında savasmaya niyeti olmayan ve böyle bir amacı önüne koymayan bir yapıya Türkiye Devriminin ve siyasi cephesinin gereksinimi yoktur ve böyle olduğu için de bu topraklarda yeri yoktur, olamaz da.

Partimiz TKP/ML 87'de yapılan 3. konferans ile zaafa uğrayan merkezi yapısını yeniden oluşturup sınıf mücadelesi pratigine daha aktif biçimde atılmıştır. Partimiz 3. konferansın ardından toparlanma sürecinde bir dizi kayıplar vermiştir. Fıli kayıpların yanısıra Partiden bu dönemde kopan iki oluşum daha meydana boy vermiştir. Birincisi; biriken sorunlar, yenilginin yarattığı olumsuz ortam, 2. MK önderliğinin sağcı çizgisine tepki karşısında Partiye sahip çıkıp, zehirli otları temizlemede kararlı ve inançlı bir şekilde mücadele etmek yerine, kolayı, yani Partiden aynılık ilan etmeyi doğru gören DABK ve ikincisi; Partiyi, programını dogmatik gören YD'ndan buradaki, ülkemizdeki Devrimci Mücadeleye katılmayı reddedenlerin oluşturduğu Devrimci Partizan aynılığıdır. Partiden iyice koparak gidissi dizginlenemez bir şekilde revizyonist saflarda yerini almış ve tarih yokolusa doğru onu çekmektedir. Birincisi; DABK ise Parti programını savunuyoruz demesine karşı, Partimizin tüm birlik çabalarını, önerilerini, reddetmiştir. Parti programını ve bunun hayata uygulanması noktasında Partimizin çizgisi çok net olmasına karşın DABK bu konuda subjektif davranarak kitlelerini elde tutmaya çalışmaktadır. Partimiz



DABK'a karşı şimdiye dek karalama, yıpratma, spekülatif yaklaşımlara basvurmamış, sürekli kazanıcı davranmıştır. Fakat bu konudaki tüm çabalar bos çıkmıştır. DABK'ın birlik konusunda samimi olmaması bunun nedenidir. DABK'ın gelisen süreci doğru değerlendirip sekter yaklaşımdan vazgeçerek, devrimin ve Partinin çıkan gereği atacığı adımlar Türkiye Devrimi açısından olumlu gelişmeleri getirebilir. Bunun için de arkadaşlar subjektif yaklaşımlardan ziyade gelişmelere objektif bakmalıdırlar.

Tüm bu olumsuzlukların, acılı ve sancılı yılların ardından Partimiz yeniden kendisini toparlayarak bugün mücadele arenasında ciddi olarak yerini almıştır. Partimiz önderliği önüne koyduğu "Merkezi Görev Olan Kızıl Siyasi iktidarlar İçin Gerilla Savaşını Yaygınlaştırmak" için Partiyi seferber etti. Merkezi görev dinamigi ile Partimiz ileri atıldı. Eksik ve hatalarına rağmen partimizde bir canlanma ve saldırı ruhu gelişti. Tüm Parti üyeleri ve militanlarına çok görev düsmektedir. Bos zamanlarımızda değil, tüm yaşamımızı devrime ve Partiye adadığımızı unutmadan, kendimizi feda etme ruhuyla donatarak, çok çalışıp, devrimi geliştirmek için çalışmalıyız.

Zaman, durup bekleme, oflama, yakınma zamanı değil! Zaman savaş zamanı! Bunu unutmamalı, Partiye, devrime ve halka güvenimizi, hiçbir zaman kaybetmeden çaba harcamalıyız. Kırdı; gerilla savaşı içinde elde silah düşmana saldırmalı, şehirde; barikat savaşlarında, grevlerde, boykotlarda düşmanın belası olmalı; halk düşmanlarının cezalandırılmasında sınıf kininin gereği olarak acımasız olmalı; iskencelerde Kızıl Direnis Ruhunu yaratmalıyız. Kısacası dağlarda, fabrikalarda, okullarda, iskencehanelerde yani sınıf savaşının her alanında daha da savaskan olmalıyız.

Acımasız bir hızla artan sömürü ve baskı, kendiliginden gelisen kitle-sel dalgalanmalar, Kürdistan'a yönelik katliamlar, binlerce yoksul Kürt köylüsünün yerlerinden, yurtlarından sürülmesi Kürdistan'a yönelik emperyalist patentli tezgahlar, vb. bugün ezilen kitlelerin partimizin önderliğine her zamankinden daha çok gereksinim duyduğunu en açık sekliyle ortaya koymakta. O halde Partimizin komünist ruhunu hayatın her alanında maddi bir güç yapmak için daha azimle daha cesaretli, daha usta adımlar atmakla ona layık olabilir, fasist diktatörlüğün korkulu belası olabiliriz.

Bugün partimizin kuruluş yıldönümünü anmak; daha büyük atılımları gerçekleştirmek, daha büyük direnisleri sergilemek, daha fazla insanı devrimin kızıl atesiyle ısıtmak ve Partinin ezilen kitlelerin kurtuluşunun biricik umudu olduğunu onlara göstermek demektir. Bu da küçük küçük ırmakların birleserek nehirler olusturmaları için canımızı feda etme ruhuyla kavganın içinde yeralmamızı zorunlu kılmakta.n

**YASASIN PARTİMİZ TKP/ML ,**

**ÖNDERLİĞİNDEKİ TIKKO ve TMLGB !**

## KORKU DUVARI

Korku insanlığın yabancıla masının aynası ve özgürlüğün kafeslediği bir baskı aracıdır.

İnsanlık ve sınıf mücadele tarihi ezilenin (sömüren ve sömürülenin) korkularıyla doludur. Korkunun sonucu asagılanmak ve yıkımdır. Korkunun temeli bilinmezlik ve tanımlanamazlıktır, kısaca bilimdisılıktır. Dinler bunun en klasik örneğidir.

Günümüzde karmasık bir nitelik almasına rağmen özünde baskıların bir ürünüdür. Mücadelelerin gelişme seyirinde korku önemli faktör olarak karsımıza çıkar. Ezilenleri olusturan bireyler korkularını astıkları oranda başarı yakındır. Ezilenlerin korkuları ezenlere baskılarını arttırma cesareti verir; tersine ise ezilenlerin korkularını asma cesareti ezene korku salar.

12 Eylül sürecinde fasist diktatörlük emekçi yığınlar üzerinde yarattığı fiziksel (iskence, dayak) ve ekonomik baskıların sonucu bireyler üzerinde korku duvarları olusturmıştır.

Ezilen yığınların örgütsüzlüğünün kosullarını hazırlamıştır. Bugün birçok alanda korku duvarları yıkılmasına rağmen asılamıyor. Bu örgütlü mücadelede zaaflik olarak karsımıza çıkıyor, kitle örgütleri (Halkevleri, öğrenci dernekleri) bir avuç insanın dışına tasamıyor. Bu da korku duvarlarını asamamamızın bir payı olsa gerek. iskence, dayak, isten atılma korkuları iğrenç yaşamamızın bir kesitin olusturuyor.

Yasamaktan ve mücadeleden korkuyoruz, kısaca kaybetmekten korkuyoruz. iste gülünç duruma düşüyoruz, zaten biz korktukça kaybediyoruz. Gün geçtikçe üretimden aldığımız ekmeğin payı ortada. Okumaktan, bilmekten ve hakkımızı almaktan korkuyoruz. 12 Eylül fasizmi korkusundan binlerce kitap yaktı, buna karsın mücadelede yer almış arkadaşımız, kardesi-miz, anamız veya kendimiz binlerce kitap yaktık. Neden?...

Bugün mücadele etmek istiyoruz ama ikilem içindeyiz, çevremiz de ikilemi kızıştırıyor. Önce kendimize güvensizliğimiz var bu anlamda siyasi, ideolojik mücadele doğru tavırı geliştiremiyoruz. Lafta; sokakta, fabrikada, gösteride mücadele diyoruz, pratikte somut adım atamıyoruz, mücadeleyi somuta indirgemeyen bireyler genelde mücadeleden kaçısın teorisini yapıyorlar. "Yanlıs yoldaydık-Keçi patikalarında yürümek çözümsüzlüktür." diyen bireyler burjuva yaşam tarzının çirkinlikleri içinde kaybolmaya yüz tutuyorlar, dogrusu bireyin zaafını asmak için bilimsel yöntemlere basvurmak zorundadır. Muhasebesini doğru tarzda yapmalıdır zorluğu asmanın yöntemi kaçısın olmamalıdır.

Kendimi ele alıyorum, korkularımı örtbas etmiyorum, dürüstlüğüme sığdıramıyorum çünkü, yaşamıma ket vuruyor küçük burjuva sınıfsal yapım korkularımı pompalıyor en basit bir eylemde kaçısın yollarını arıyorum.

Onurlu bir yaşamı benimseyen insanın tercih edeceği yol değil. Pratik yoksunluk ve deneyimsizlik onursuz yaşamın korku duvarlarını kırmamı engelliyor.

Sınıfsız topluma uzanan yolda radikal bir baskaldırı için korku duvarlarını yıkmak zorundayız.

**Trakya İKK Muhabiri**



## İ S Ç İ D Ü N Y A S I

İSÇİ ÇIKARMALARI FASİST KOMPRADORLARI  
EKONOMİK KRİZDEN KURTARAMAZ

Emperyalizmin ortadoguyu bir kan gölüne çevirdiği su günlerde yaşanan ekonomik krizin ağırlığını sırtlarında taşıyan basta yarı sömürge ülke halkları ve bütün dünya emekçilerinin yaşam standartları gün geçtikçe ağırlasmakta ve çekilmez boyutlara varmakta. Ortadogunun yangınlar içinde yanması ve ilişkilerdeki yeni saflamalar özellikle yarı sömürge ülke ekonomilerini alt-üst etti. Simdiye kadar fasist Özal iktidarına 'övgüler dizen veya tümüyle destek veren kompradorlarımızın bir kesimi kuyruklarını kapana kaptırmış fareler gibi ciyaklamaya (battık, batıyoruz veya darbogazdayız) blamıslardır.

Emperyalist haydutların kucaklarında besleyip, büyüttüğü (özellikle İran'da fasist şah iktidarının yerle bir edilmesinden sonra ortaya çıkan anti-Amerikan ve güdükte olsa anti-emperyalist tavırların Ortadogu'da gündemi önemli oranda belirlemeye başlamasından sonra emperyalist haydutların bu destekleri kat kat artarak Saddam'ı kendilerine kafa tutacak düzeylere getirdi. Emperyalistler tarafından kullanılan fasist Saddam iktidarı ülke içinde düştüğü ekonomik ve siyasal kriz onu çaresiz, çıkıslara itti. Aralarındaki bazı sorunları bahane ederek Kuveyt'i işgal ve ilhak etti. Bugüne kadar fasist Saddam iktidarının katliam ve soykırımlarına gıki çıkmayan haydutlar kalitesi bu noktadan sonra ona "dünyanın başına bela olan ikinci Hitler vb." yakıstırmaları yaparak onu dünya ülkeleri ve halkları nezninde teshir ve tecrit etmeye başladılar. Bunda önemli oranda başarılı oldukları görülmektedir. Bu tür iki yüzlü ve çifte standartçı tavırların Emperyalizmin dogası olduğu, isine geldiği zaman iyi, isine gelmediği zaman da kötü diyerek kendi entrikacı ve komplocu niteliğini gizleyemediğine hepimiz şahit olmaktayız. Ancak ellerindeki teknolojik iletişim araçlarını ve askeri üstünlüğünü kullanarak geri kitlelerin bilincini karartmada hayli başarılı olduğunu söyleyebiliriz.

Yukarıda öz olarak sıraladığımız körfez savaşının ülkemiz üzerindeki yıkıcı etkilerine bir göz atalım. Hakim sınıfların ihracat ve inşaat alanında en yoğun faaliyette olduğu ortadogu'nun bir çok ülkesinin su anda savaşın sıcaklığı içinde olması veya ilişkilerdeki yeni tavırlar onları tam bir çıkmaz içerisine soktu. Kraldan daha kralcı kesilen emperyalizmin çanak yalayıcısı olmaktan ve usaklığıyla övünüp hindiler gibi sisen kanlı 12 eylül yönetiminin uzantısı olan fasist Özal yönetiminin çizmeye çalıştığı pembe tablonun hiç te gerçek olmadığını, vaad edilen 9 milyar dolarlık haydut

kredilerinden henüz cüzi rakamların gelmesi ve izlediği Amerikan usaklığı politikasıyla Ortadogu'da bir çok ülkenin tepkisini alması ve kendilerine ödeme yapılmamasından ülke içindeki savaşa karşı gösteri ve tepkilerin artması neticesinde düştükleri hendegin gün geçtikçe derinleştiğini görmekteyiz.

Krizin yükünü halkın sırtına yıkan fasist Özal ve kukla hükümeti savaşı fırsat bilip işçi sınıfımızın uzun yürüyüşlerle süslediği ve Türkiye'de yeni tarihlerin yazılması görkemiyle sürdürdüğü grevleri 60 gün süreyle erteleyip geniş emekçi yığınlarına saldırmıştır. Yüz binlerce işçiyi tazminatsız veya az tazminatla görünüşte uygulamada olmayan fakat hep bas vurulan savaşı hali hükümlerini uygulayarak yüzbinlerce emekçiyi sokaya atmıştır. Bu rakamlar değişik hakim sınıf kliklerinin ağızlarında 200-300 binleri yansıtır ancak gerçek durum bunun çok çok üstündedir.

Körfez krizinin ekonomi'de belli bir durgunluğa neden olduğu hepimizce bilinen bir gerçek. Ancak hakim sınıflar bunu bahane ederek işçi çıkarmaları onların iki yüzlü ve alçakça uygulanan politikalarının bir parçasıdır. İşte bu alçaklardan TÜSIAD başkanı olan Bülent Eczacıbaşı'nın konuya ilişkin yorumu:

"İşçi-İsveren ilişkileri açısından çok zor bir yıl yaşanacak. Bu konuda malesef çok olumsuz noktalara geldik. Toplu sözleşmelerin bağlandığı düzeyler, bazı sanayi kuruluşlarının kaldıramayacağı boyuttadır. Kesin olarak büyük çapta işçi çıkarmaları yaşanacak zaten bu eğilim simdiden kendini gösterdi. Genelde kişi başına ortalama milli gelir düzeyi var. İşçi ücretlerinin milli gelire göre belirli orantı içinde olması lazım. İşçi ücretlerinde inisler çıkışlar keskince oldu. Dengesizlikler olutu. Önümüzdeki dönemde bazı sanayi kuruluşları, kaldıramayacakları ücretler karşısında kapanmak durumunda kalacaklar, bazıları fiyatlara yansıtma olanığı bulacaklar, bazıları işçi çıkararak denge sağlamaya çalışacak enflasyon artışı malesef ücretlerdeki artışı geri alacak\*.

Yukarıdaki işçi düşmanı kompradourumuzun alıntısından da anlaşılacağı gibi işçi çıkarmalarının esas nedeni körfez krizi değil, kompradorların 11 yıldır elde ettikleri tatlı kârlardan nispete olsa fedakarlık etmemelerinden (onlar bütün fedakarlıklarını emperyalist efendilerine yapıyorlar) kaynaklanıyor.

Yurtsever ve demokrat sendikacıların etkinliğinde olan bazı



iskollarında sözle melerin geçmi yıllara nazaran i çilerin lehlerine sonuçlanması bunu diger gerici ve fa ist sendikalarında tabanlarından tecrit olmamak için sözleşmelerde baz almaya çalışması nedeniyle meydana gelen direnis ve grev eylemleri sınıf mücadelesinin ekonomik ve demoratik boyutlarını asarak siyasal iktidarı hedefleyen bir yön kazanması hakim sınıflara korkulu kabüslar yasatmaya basladı. Bu kamuslar onları daha da hırçınlastırıp basta sınıf bilinçli işçiler olmak üzere işçi sınıfımıza, douda gelisen sınıfsal ve ulusal temeldeki radikal güçlere daha büyük bir kinle saldırmasına neden olmuştur. Fakat işçi sınıfımız bu baskılara (istenilen düzeyde olmasa da) karşı koymus bir çok fabrikada çeşitli eylem biçimleri uygulayarak diirenis ve isgal eylemlerine girismistir.

Bütün bu gelişmelerden sonra basta komünistler olmak üzere her devrimciye düşen görev işçi sınıfımız içinde nûve halinde olan sınıf sendikacılığın sağlam temellere oturtup kitlelere güven vererek ve sınıf bilinci taşıyarak proleteryanın en yüksek örgütlenme biçimi olan parti örgütülüğünü daha canlı kılmalıyız, fabrikaları kalelerimiz yapmalıyız. Sunu kesinlikle unutmamalıyız ve kitlelere

durmadan işlemeliyiz ki; bizim gibi fasızmin sürekli olduğu yarı sömürge ülkelerde legal örgütülüğün ve kazanılan ekonomik-demokratik hakların her an hakim sınıflarca ortadan kaldırılacağı varlığını ve sağlamlılığımız ancak illegal ve kanun dışı örgütlenmelerle garantiye alacağımızı, gerçek kurtuluşumuzun kendimizin kuracağı Kızıl Siyasal ktidarlar ve giderek Demokratik Halk İktidarları'yla sağlanacağını, bunun da zora dayandığını Türkiye'deki sınıf mücadelesinin 70 yıllık sürecinden anlaşılmakta olduğudur.

Dünyanın son halinden de anlaşılıyor ki; gerçek kurtuluş Marksizm-Leninizm ve Mao Zedung düşüncesini savunmaktan ve onu günümüz nesnel kosullarına uygulamaktan geçiyor. Ülkemizde de bu misyonu yüklenen TKP/ML'ye katılmaktan geçer.

*Fabrikadaysan TKP/ML'nin fabrika hücrelerine,  
Gençlikteysen TMLGB'nin militan mücadelesine,  
Köydeysen TIKKO'nun savaşçılarına katıl!  
Gerçek kurtuluşun senin ellerindedir.*

## SIEMENS'TE ATILAN İŞÇİLER, İ Çİ KIYIMINI PROTESTO ETTİLER

Geli en sınıf mücadelemizi engellemek için, Anti-Demokratik yasaların, kendilerine sa ladı avantajla SIEMENS'te i çİ kıyımına devam ediyorlar.

Daha önce SIEMENS'te yapılan mücadeleler, Subat sayısında yer almı tı. Biz önceki mücadeleyi kısaca özetleyece iz, daha sonra yapılan eylemleri anlataca ız. Aynı zamanda Reformist Sendika A alarının i verenle i birlikçi tavırlarını da anlataca ız.

Grev öncesi çok sayıda eylem yapıldı. Bunlar, Yemek boykotu, sakal bırakma, sesli yürüyüşler, mesaiye gitmeme ve en ço kulusu da grev olmu tu. Dayanım gecesi düzenlenmi ti. Ayrıca i çİ lokalimizde, i çİlere seminerler ekinde toplantılar yapıldı. Sınıfsal mücadele ile ilgili bilgiler verildi. Grev komitesi olu turuldu. Grev komitesinde (GK) yer alan i çİlere görevler verildi. GK. 30 ki iden olu uyordu. Faydası olacağını dü ünerek bu konuda açıklama yapaca ız GK de 12 ki i dayanım komitesini olu turuyordu. Bunlar esnaf vb. yerlerde para toplayıp gıda maddelerine çevirerek i çİye da ıtıyordu. Öncelikle ihtiyacı olan tespit edildi. Üç defa gıda yardımı da ıtıldı. Sadce ihtiyacı olanlara. 6 ki i Grev gözcülerini, nöbetle e denetliyordu. Onlara moral veriyordu ve ihtiyaçları varsa kar ılanıyordu. 8 ki i kahvehaneleri dola arak, i çİlere moral vermek, onları i çİ lokaline getirmeye çalışmak, grevle ilgili bilgiler veriyordu. 4 ki i dı a kar ı siyasi propaganda

yapmak, basına açıklamada bulunmak, ve Dayanım gecesini düzenlemekle sorumluydular. Ayrıca Esnafa yönelik bildiri hazırlanıp da ıtıldı. Dayanım istendi. SIEMENS'te çalışan i çİlerin % 20'sini köylüler olu turdu u için, köyler dola ılarak haklı mücadelemiz anlatıldı.

Daha sonraki mücadeleler Bursa'daki yerel gazetelerde yer aldı. Fa ist T.C'nin Bakanlar Kurulu hiç yoktan sudan bahanelerle grevlerimizi ertelediler. Biz SIEMENS i çİleri de bunu protesto etmek amacıyla i e ehir merkezinden fabrikaya kadar, topluca yürüyerek gittik ve bir saat geç i ba ı yaptık. Aynı gün yemek boykotuyla grevlerin ertelenmesini protesto ettik. Bütün vardiyelerde yapıldı.

ba ı yapıldı ı hatta içinde Otomobil Sendika a aları, Fa ist Türk Metal Sendikasını örnek alarak, sözle meyi imzaladılar. Sözde Demokratik Merkezietçili i savunuyorlar, sözle meyi imzaladıklarında hiçbir i çİye danı madan sözle meyi imzaladılar. mzalanan sözle mede demokratik haklarımızla ilgili hiçbir maddeyi kabul ettirmeden teslim oldular. Örne in Tensikatlara kar ı önlem. 13. ve 17. maddelere kar ı önlem vb.

Zaten grevlerin ertelenmesi Otomobil Sendika a alarının i ine yaramı tı ve onları sevindirmi ti. Bu grevlerin içinden nasıl çıkacaklarını kara kara dü ünürlerken fa ist T.C. imdatlarına yeti mi ti ve grevleri ertelemi ti. Biz i çİler sendika a alarının



sahte ve düzenle isbirlikçi yüzlerini bir kez daha gördük.

Ve diyoruz ki reformist ve sarı sendika agalığına son, sınıf sendikacılığına evet. Bunu da partimiz önderliğinde hareket ederek, sınıf sendikacılığını savunarak Devrimci Demokrat Sendikal birliği (D.D.S.B) oluşturmaya, fasist T.C.'nin isbirlik sendika agalığına son vererek, P. önderliğinde mücadele vererek, ancak amacımıza ulaşabiliriz.

İsbasının 15. gününde isveren tensikat uygulamadan işçi çıkarmaya başladı. Fasist yasalarda sözde 10 kişi çıkarmadıktan sonra tensikat uygulamasına gerek yok. Hatta üç gün çıkarıyorlar. Örneğin Pazartesi 7. Çarsamba 6. Cuma 7. birer gün ara veriyor. Isvereninin amacı mesafeyi uzun tutarak, işçiye büyük gözdağı vermeye çalışıyor. Bir ay boyunca işçi çıkardı. Su ana kadar 110 kişi çıkardı. Kısacası bu iş yerinde bir daha mücadele olmaması için bütün kozlarını kullanıyor. Çıkarılan işçiler Devrimci-Demokrat işçiler. Tensikat uygulandı bu arkadaşların hepsini çıkarmazdı. T. en son girer önce çıkar. emekliliği, yaklaşımlar ve sözleşmeler çıkarılır. Simdilik istediği işçileri çıkardı belki bundan sonra tensikat uygulayabilir. Bunu göze alamayabilir de. Çünkü iyi bir potansiyel var iş yeri komple karışabilir. Toplu çıkarma olmadığı için aktif eylem yapamadık, ayrıca sınıf bilinçli işçilerin çıkarılması diğer işçiler üzerinde etki yaptı. İstenen çıkarılan işçiler üzerinde "İşçi Kıyımına Son" çelengi fabrikanın önüne koydular. isveren polis çağırdı. Polis engel olamadı. Bu Bursa'daki yerel gazetelerde yer aldı.

Her ne kadar ki isveren devrimci demokrat işçileri çıkartarak buradaki mücadelenin biteceğini düşünüyor ya yanılıyorlar. Komprador Patron Aga devletinin temsilcileri. Öyle düşünebilirler. Bizlerde gerekli önlemlerimizi aldık. Partimizin önderliğinde belirli işçi arkadaşlar zorunlu olarak kitleye önderlik etmek zorundaydılar ve ön plana çıktılar. Bütün eylemlerde aktif önderlik yaptılar ve atıldılar. işyerindeki işçi komitelerinin illegal çalışmalarına devam ediyorlar. Mücadeleyi daha yükseklerde tutmaya çalışıyorlar, işyeri için gereken çalışmaları yürütüyorlar. Isveren bizleri temizlediğini düşünüyor ya yanılıyor, bizim mücadelemiz sonsuzdur, bitmeyecek, devam edecek. Ayrıca sendika yöneticileri fabrikaya geldiklerinde isverene biz bu eylemlerden habersizdik, çok asırı hareket etmişler kesinlikle haberimiz yok diyerek, işyeri sendika temsilcilerini suçlamışlar.

Fasist T.C. temsilcileri kanunları istedikleri gibi uygulayabiliyorlar. Çünkü Fasist yasalar her türlü olanakları onlara sağlamıştır. Bizim lehimize hiçbir yasa olmadığı gibi bizleri sömürmeleri için her türlü olanaklar isveren sağlamıştır. Ve Tarih İbrahim yoldasın söylediklerini bir kez daha doğrulamıştır. Devlet Patron ve Agaların devletidir, ancak Patron Aga Devletini yıkarak hedefimize ulaşabiliriz.

Patron Aga Devletini Yıkacağız,  
Demokratik Halk İktidarını Kuracağız!  
Kahrolsun Fasist Diktatörlük!

## METAL-ISKOLUNDAKI GREV DAYANISMA İLE DEVAM ED YOR

Metal-İs koluna bağlı, bağımsız, Çelik-İs, otomobil-İs ve Harb-İs'e bağlı Özdemir-İs Sendikalarının örgütlü olduğu iş yerlerinde; 26 Aralık 1990 da başlayan grev, bugün örnek bir dayanışma ile devam etmektedir.

20.1.1991 tarihinde, bu grevleri destek ve dayanışma amacıyla; Devrimci Demokrat Sendika Birliğine bağlı bir grup işçi, bağımsız Otomobil-İs sendikasının örgütlü olduğu işyerlerine ziyaret düzenlemişlerdir. ziyaret edilen işyerleri: Kavel Kablo Fab. Bufer elektrik Fab., Tekfen Fab., Philips Fab., Rabak Metal Fab., Bidesan A.S. sırasıyla ziyaret edildi.

15 kişilik bir guruptan oluşan ziyaretçiler, düzenli bir şekilde grev yerlerini ziyaret ederek konuşmalar yaptılar.

Bir aya yakın bir süredir grevde bulunan işyerlerinde, gelinen aşama; isveren sendikası MESS ile bağımsız Otomobil Is Sendikası arasında bir anlaşmanın olmadığı ve özellikle isveren sendikasının savas durumunu bahane ederek anlaşmaya bir türlü yanaşmaması, işçileri öfkelenirerek tepkilerine yol açmıştır. grevdeki arkadaşlar haklarını alıncaya dek direneceklerini belirterek, bugünkü düzene tepkilerini dile getirdiler.

DDSB'inden arkadaşlar yaptıkları konuşmalarda; Bugün ülkenin bir takım entrikalarla savas içine sürüklenmek istendi-

gini; bu nedenle en ufak demokratik hakkın bile yasaklanarak işçi grevlerinin ertelenip haklarının gasp edildiğini belirterek, gelinen bu aşamada: İşçi sınıfının özverili bir şekilde; fabrikalarda bütünlüğü sağlayıp, sendika yönetimlerini denetlemeleri gerekmektedir. Aksi halde toplu iş sözleşmelerinin bilinçli olarak satılabileceği belirtildi.

Ayrıca bir takım ekonomik ve demokratik hakların alınması ile işçi sınıfı üzerindeki baskı ve sömürünün kalkmayacağını; bu baskı ve sömürünün, ancak sınıf ve kitle sendikacılığının yaratılıp, devrimci işçiler önderliğinde bu düzene karşı birlikte mücadele ile gerçekleştirilebileceği anlatıldı.

İşçilerin bir takım oyun ve yalanlara kanarak karamsarlığa düşmeden, birlik ve dayanışma içerisinde mücadeleye devam etmeleri gerektiği belirtildi.

Ülke genelinde yabsanan grevlerin büyük yığınlar tarafından desteklendiği vurgulanarak; işçilerin gerçek kurtuluşlarının, radikal devrimci güçler önderliğinde örgütlenip mücadele etmekle mümkün olacağı belirtildi.

Basarı dilekleriyle, DDSB olarak her zaman yanlarında olduğumuz belirtilerek işyeri ziyaretleri tamamlandı.



# DOGRU TEORILERI; AZIMLI, COSKULU, FEDAKAR, MILITANCA RUHUMUZLA ISPATLAMALIYIZ

Hayatın her alanında her hangi bir işi başarabilmek, o işi daha ileri boyutlara ulaştırabilmek için o işe uygun koşulları yaratmak, alt yapısını oluşturmak, teknik donanımını sağlamak, işin ehli kadroları yetistirmek, kısacası o işi profesyonelce ele almaktır. Bir işe profesyonel bir mantıkla yaklaşıp, profesyonel bir çalışmaya girilmedikçe o işte başarılı olmak imkansızdır. Bir şeyler basarmak işi tesadüflere bırakarak olmaz. Yine işin bir boyutuna sıkıca sarılıp diğer boyutlarına sıkıca sarılmadıkça da o işi istenilen düzeyde basarmakla olanaksızdır. Bir işi iyi bir biçimde basarmanın koşulu o işin ehli olmayı gerektirir. Baska türlüde olmaz zaten. Ve bir işe gönül verilmedikçe canla başla çalışmadıkça, bütün zorlukları göğüslemedikçe de başarılı olmak zordur. Her işin kendine özgü özellikleri. Bunlar iç içedirler. "Gülü seven dikenine katlanır". Bir işe ahd edenler o işin zorluklarını da pesinen kabullenmek zorundadır.

Devrim işlerin en ciddisidir, en zordur, en büyüğüdür. Zor ve büyük işler büyük çabaları, büyük fedakarlıkları gerektirir. Büyük çabalar, fedakarlıklar göstermedikçe de büyük işleri basarmamız, üstesinden gelmemizde mümkün olamaz. 10 kg'lık bir yükü kaldırmakla 100 kg'lık bir yükü kaldırmak arasında büyük bir fark vardır. Büyük bir yükü kaldırmak büyük bir kuvveti, teknik çabayı, kaldırmanın yolunu, kaldırmak için kendine güveni azim ve çabayı gerektirir. Aksi halde o yükün altında kalır ve eziliriz, ve bir daha böyle bir yük altına girme cesaretini kendimizde bulamayız.

Devrim işlerin en zoru, en büyüğü ve en ciddisidir. Devrim kavgasında yer alan herkes bu ciddiyetin bilincinde olmak zorundadır. Profesyonel, militan, devrimci bir örgüt olmadan devrimi basarmak mümkün değildir. Profesyonel militan bir örgüt profesyonelce ve militanca bir mücadeleyi gerektirir. Profesyonel ve militan bir örgüt içinde profesyonel ve militan örgütçüler gerekir. Profesyonel ve militan bir örgütçüde; bütün kaygılardan arınmış, içinde karamsarlık tasımayan, devrimci coskuluyla dolup tasan, militan bir öze sahip, fedekar, çalışkan, dürüst, özverili, zorluklardan kaçmayan, her türlü zorluğu göğüsleyebilen, mücadele azmiyle donanmış, bilinç ve kararlılık öğeleri aranır. Bütün bu özellikleri tasımayan bir örgütçü ne kitleleri örgütleyebilir, ne kitleleri militan bir mücadeleye sevk edebilir ne de mücadeleye ivme kazandırabilir.

Nasıl ki bir parti mücadele içinde çeliklesip güçleniyorsa, o partinin üyeleri, sempatanları ve kiteside ancak ve ancak militan bir mücadele içinde çeliklesip güçlenebilirler. Coskulu, militan bir mücadele yaratılmadan partiyi, parti etrafında toparlanılan kitleyi çeliklestirip, güçlendirmek, militan mücadeleciler kadrolar yaratmak, ve kitleleri böylesi bir mücadele içine çekip örgütleyebilmekte imkansızdır. Böylesi bir mücadele yaratılmadımı gerek örgütçüde gerekse de örgüt etrafında toplanan kitlelerde yavas yavas gevseklik bas göstermeye, dinamizm körelmeye, devrimci coskudan edilgenliğe, militan ruhtan reformist ruha, zorlukları göğüslemeyen, çalışkan, özverili,

kararlı, bilinçli, inisiyatifli bir yapıdan yavas yavas bu özellikleri körelen bireyler yığınına doğru bir yöneliş başlar. Partiyi, parti kitesini, ve büyük halk yığınlarını bir yönelişe doğru eğitmek ve yönlendirmek tamamiyle bizim irademize, militan mücadelecilerimize bağlıdır.

İnsanın eğitimi, toplumsal yaşam içinde, içinde bulunduğu toplumsal çevreye bağlı olarak şekillenip, gelişir. İnsanın bilincini belirleyen toplumsal çevredir. İnsanı içinde bulunduğu toplumsal çevreden ayrı düşünmeyiz. Bir parti hangi toplumsal kesimi temsil ediyorsa, o toplumsal kesimin hayat tarzına göre kendine biçim verir, üyelerini ve tabanını o hayat tarzına göre eğitir. Proletarya partileri de sınıf bilinçli proletaryanın yaşam tarzına göre şekillenmek; O'nun çelikten disiplinine, dinamizmine, fedakar, çalışkan ruhuna, militan kavgacılığına, inanç yüklü azmine uygun kendini yenilemezse o parti yavas yavas proletarya partisi olma özelliğini yitirir. Keza proletarya partisinin savsçuları proletaryanın bu yaşam tarzını yaşamlarına uygulamaz, ve bu yaşam tarzını geliştirmezlerse körelirler, gerilemeye başlar proletar olmaktan uzaklaşmaya başlarlar. Yine proletaryanın militan kavgacılığından uzaklaşdığı zaman kitleleri yaşamın pratiginde proletar ruha göre eğitmekte imkansızdır.

Partimiz proletaryanın öncü kurmayı vasfına sahiptir. Proletaryanın çelikten disiplinine, dinamizmine, fedakar, çalışkan, coskulu ruhuna, militan kavgacılığına ve inanç yüklü azmine sahiptir. Militan kavgacı bir gelengimiz



vardır. Partimiz saflarında yer alan, devrim kavgasını omuzlayan herkes partimizin bu geleneğine sahip çıkmalı, o'nu pekiştirip geliştirmeli, yaşamını bu geleneğe göre şekillendirmelidir. Partimiz'in bu güzel değerlerine sahiplenmeyen, bu güzel değerleri yasamlarında uygulayıp geliştirmeyen kimseler yasamlarıyla partimizden uzaklaşmış demektir. Partimizin bu güzel değerlerini yasatıp geliştirmek; özellikle partinin yönetici kadrolarının ve tüm parti organ ve üye, Aday üyelerinin omuzlarında. en küçük bir gevseklik, ihmalkarlık, işi ciddiyetiyle ele almama, rahatlama bu görevleri yerine getirmekten uzaklaştırır bizleri. O zaman sorumluluk sahibi ve sorumluluk duyan herkes bu güzel gelenegimize dört elle sarılmalı geliştirip güçlendirmelidir.

Partimizin bu güzel gelenegini yasatmak, geliştirip güçlendirmek sözle savunmakla hiç olmaz. Bunun tek bir yolu var. O da bu gelenegimizi yaşamımıza geçirmek, pratigimizle bunu göstermektir. Lenin şöyle der; "Kendi kendimizi 'öncü', ileri müfreze olarak ilan etmekle iş bitmez, basta yürüdüğümüzü bütün öteki müfrezelerin anlayacakları ve kabul etmek zorunda kalacakları şekilde davranmak gerekir." (Ne Yapmalı?) Evet kendimizi bu güzel gelenegin takipçisi, geliştiricisiyiz demekle olmuyor işler. Bu güzel militan kavgacı gelenegimizi yaşamın pratiginde hersese göstermek zorundayız. Bizler proletaryanın öncü müfrezesinin öncü savaşçılarıysak, partimizin öncü kuramını yasama geçirerek geliştirmeliyiz. "Öncü savaşçı görevini yalnız öncü bir kuramın ardına düşen bir parti yerine getirebilir" (Lenin, Ne Yapmalı?) Partimiz öncü bir kurama sahiptir. Öncü savaşçı olabilmek partimizin bu öncü kuramının ardına düşüp yasama geçirmekle mümkündür.

Parti bütün organlarıyla, üye, Aday üye ve kitlesiyle bir bütündür, ve bir organizmayı oluşturur. Partimizin öncü görevini yerine getirmesi demek bu organizma içinde yer alan bizlerin görevlerimizi yerine getirmemize bağlıdır. Parti bizleriz; o'nu yasatıp geliştirmek, daha ileri mevizlere tasılamakta tamamiyle bizim çabamıza bağlıdır.

Böyle olmasına karşın bizler bu görevlerimizi yerine getirebiliyoruz, partimizin direnişçi, militan ruhunu gerektiği gibi yaşamımıza geçirerek geliştirebiliyoruz mu? Bütün bunları yaptığımızı sanmıyorum. Bunu yapamadığımız gibi gerekli çabayı da gösteremiyoruz. Bünyemizi saran bir rahatlık, gevseklik, var. İşleri olurlu bırakıyoruz. Sanki işleri görevimiz yerine gelsin diye yapıyoruz. Devrimci dinamizmi, coşkulu, militan kavgacılığı da unutmaya başladık sanki. Partiden, devrimden sözettığımızde o gümbürdeyen coşkunun, gözlerimizdeki o anlamlı parlaklık, tüylerimizi diken diken eden o inanç fedakarlık, çalışkanlık dolu ruhla titreyen bedenimiz, azimle tutusan canlılığımız sanki bir yerlerde kalmış gibi arıyoruz. Kör bir suskunluk içindeyiz. Kitlelerde heyecan, coşkun, dinamizm yaratmıyoruz. Yeteneklerimiz körelmiş gibi. Bütün bunları hepimiz biliyor ve ysyıyoruz. Bir yerlerden bir kıvılcımın tutuşmasını bekliyoruz. Arada bir bir yerlerde gerillanın namlusundan çıkan kızıl alevle kendimizi avutmaya çalışıyoruz. O zaman gözlerimizin feri çakmak çakmak yanıyor. O zaman kendimize gelir gibi oluyoruz. Ama bu şekilde davranmak da kendimizi kandırmaktan öteye gidemiyoruz. Ve bu durgunlukumuzla kör suskunlukumuzla gerillaya destek olamıyor, o'nu güçlendirmiyor, azmini, inancını, kavgacılığını pekistiremiyoruz. Ve o'nun silahının hiç susmamasını sağlaya-

mıyoruz. O'nun da (gerilla'nın da) gözleri biz de, o'da bizi umutla, inançla, durmak tükenmek bilmeyen sabırla gözlüyor.

Hersey diyalektik bağla birbirine bağlıdır. Gerillanın mücadelesi şehirde bizi, bizim mücadelemizde kırdaki gerillanın mücadelesini etkiler. Bütünlükle, birbirini tamamlayan, geliştirip güçlendirmeyen mücadeleler devrimi ileriye götürmez. Kırdaki mücadelenin gelişimi şehirlerdeki örgütlülüğün ve mücadelenin gelişimine, şehirlerdeki mücadelede kırdaki gerilla mücadelesinin gelişimine, partinin örgütlülüğüne dönüştürebildiğimiz oranda daha ileri mevizlere yürüyebiliriz. Bunu sağlamalıyız, sağlamak zorundayız. Bunu yapmanın yolu militan kavgacılığı yasama geçirmektir. Militan bir ruhla yogrulmamız, eğitilmemizi, gelipip çeliklesmemiz, kitleleri kavgaya çekmemiz, kitleleri dönüştürmemiz buna ağıdır. Bizim dönüsmemizde.

Bizi sessizlige, durgunluga, mahkum eden kararlılığımızı, inançlılığımızı, coşkunumuza, dinamizmimizi kemiren illete tur demeliyiz artık. Varsa endiselerimiz, kaygılarımız bunlardan silkinmeliyiz. Üzerimizdeki ölü topragi atarak ayaga dogrulmalıyız. Kitlelerin kendiliginden gelisen mücadelesi bizden önde gidiyor. Bu kendiliginden gelisen mücadelenin pesine takılıp gitmekten kurtulmalıyız. Mücadelenin basındaki yerimizi almaya çalışmalıyız. Devrimci teori dünyayı degistirmek içindir. Partimizin öncü teoremi ülkemiz somutunda mevcut toplumsal düzeni degistirmek için toplumuzun pratiginden dogmustur. Eger bizler bu teoriyi devrimci eylemimizde klavuz olarak kullanmazsak, bu teoriye savunmamız anlamlılığını yitirir. Marksizm, teoremin önemini, tamamen ve yalnızca, eyleme klavuzluk edeceği için belirtir. Elimizdeki dofru bir teori



üzerine yalnızca gevezelik eder, evirir çevirir, oyuncak gibi oynar, pratige koymazsak, bu teori, ne kadar iyi olursa olsun, önemsizdir" (Teori ve Pratik) der, Mao. Ve "Kuskusuz ki, teori, devrimci pratiğe bağlanmadıkça amaçsız kalır" diye açıklar Lenin (Materyalizm ve Ampiryokritisizm) Partimiz ML. MZD bilimiyle, Kaypakkaya'nın güçlü teorimine sahiptir. Bu teori; yaşamımıza, mücadelemize, pratiğimize klavuzluk yapmak, toplumu dönüştürmek için gereklidir, yerinde dursun diye değil. Bizler elimizdeki bu klavuzu doğru bir biçimde eylemimize uygularsak ancak o zaman devrimci görevimizi yerine getirmiş oluruz.

Partimiz; defalarca kitle eylemlerine katılma, eylemlere gücümüz el verdiği yerlerde eylemlere önderlik etme, partimizin geliştireceği sokak eylemleri yapma ve yaygınlaştırma kararları aldı ve gelişen toplumsal olaylara karşı tavır koyma, protesto gösterileri yapma kararları aldı. Ama bu kararları yasama geçirmek için gereken ciddiyet gösterilmediği için pratik adımlar pek atılmadı. Partinin kuruluş yıl dönümünde bir sokak gösterisi yapıldı ama bu pek başarılı sayılmazdı., ve kamuoyuna bile yansıtılmadı. 1 Mayıs günü pratik pratik adım atıldı ama devamında bu eylem bir eylemlilik serisine dönüştürülemediği için durgunluk dönemi devam etmeye başladı. Ve parti tabanında canlılık ve dinamizm yaratılmadı. Ve bunun eseri olarak pratikte birçok toplumsal olaya karşı tavır konamadı fiili olarak bir kayıtsızlık hüküm sürdü. Partimizin şehirlerdeki politikası esas olarak güç biriktirmek, fırsat kollamak, kitle eylemleri geliştirmek kitlesel mücadeleler yaratmak olmasına karşın bu gerçekleştirilemedi, bireysel eylemlerle yetinildi oldu. Bu binlerce taraftarımızın pasifakasyonuna, edilgenliğine ve atıl güç olmasına

yol açtı. Bazı küçük burjuva örgütler sokak gösterileriyle, mesru ve korsan eylemliliklerle bünyelerinde dinamizm yaratarak kitlesellesirken biz elimizdeki olanakları kullanamaz olduk. Şehirlerde bir eylemlilik olduğu zaman D.S akla geldi ve DS denince eylemlilik akla gelirdi.

Partimizin militan mücadele geleneginin pratikte yasatılmadığı için yine körfez bunalımının gelişmesi ve emperyalizmin körfezi abluka altına alması, körfezde savaşın başlaması karşısında da kendisini gösterdi.

Bu eksikliklere rağmen partimiz doğru siyasi tespitler yaptı, bütün parti örgütünün savaşa karşı gösterilerde bulunmaya çağırdı. Yerinde taktik eylemler tespit etti. Ama partimizin bünyesi partimizin militan mücadele gelenegine göre kendini şekillendirmediği için yapılan bu doğru tespitler ve pratikte uygulanması için alınan eylem kararları hayata geçirilemedi. Yapılan siyasi tespitler dışında pratik alanda körfezdeki emperyalist ablukaya emperyalistlerin başlattığı savaş akarsı tavır konamadı. Kitleler ve parti tabanı bizden umutla birseyler beklerken bizler pratikte birsey yapamadık. Bu da bize sunu gösteriyor: Teori Pratik içindir. Pratiğe yansıtılmayan, uygulanamayan bir teori ne kadar doğru olursa olsun bir etki gücü olamaz, bir söz yığınından öteye gidemez. Bizim elimizde en doğru bilgi hazinesi var ve bizler bu bilgi hazinesini hayata geçiremiyoruz. Baskalarının elinde yalnız bilgiler var ve onlar o'nu yasamlarına geçiriyor.

Gerek partimizin büyük atılımları sağlaması, gerek ülke devrimimizin daha ileriye gitmesi elimizde bulunan, bize klavuzluk etmek için bekleyen partimizin bilgi teorisini pratiğe uygulamaktır. Bir

altın madeni kullanılmadığı zaman bir yarar sağlamaz ama o altın madeni işletilip kullanılmaya hazır hale getirildimi çok büyük servet olur. Elimizdeki zengin bilgi hazinesinin islersek, yasama geçirirsek çok büyük zenginlikle kazanmış oluruz.

Partimizin militan mücadele gelenegini yasatıp daha ileriye ulaştırmak için bir yerlerden başlamak gerekiyor. Bu küçük adımdan büyüğe, basitten karmaşığa doğru bir yol izlemekle olur. Küçükte olsa bir sokak gösterisini bilmezsek, bunun pratiğini yasayamazsak daha büyüğünü yapmamızda mümkün olamaz. Pratik mücadeleye girilmeden, mücadele içinde yorulup pismeden deneyim kazanmak büyük mücadelelere hazırlanmak mümkün değildir. Bir bebek yürümeye başlamadan emekleneyi öğrenir. Sonra bir yerlere tutunmak, dü0se kalka yavaş yavaş yürümeğe baslar. Düşüp kalkmadan bir bebegi yürütmek oldukça zordur. Bizlerde mücadelenin her alanında mücadele içine girmezsek, okuldaki eylemden fabrikadaki direnişe, gösterilerden sokak kavgalarına kadar eylemliliklerde yerimizi almaz, en önde yürümezsek kavgayı, savasmayı öğrenemeyiz. Kavganın güçlüklerine hazır hale gelemeyiz. Savaş savasarak öğrenilir. Savaşa girmeyen bir kişi savasmasında bilmez. Pratik mücadele içinde yer almadan, eylemliliklere katılmadan, düşmana karşı hayatın her alanında kavgaya girilmeden mücadele etmek düşünülemez.

O zaman tüm gücümüzü saferber ederek meydanlarda alanlarda sınıf mücadelesinin engin denizinde kavgaya atılalım. Düşmanla savasmayı savasarak öğrenelim!



## KADININ DÜNYASI

## 8 MART DÜNYA EMEKÇİ

## KADINLAR GÜNÜ ve ÖNÜMÜZE

## KOYDUGU GÖREVLER

1910 yıl-  
ında Danimar-  
ka'nın Kopen-  
hang şehrinde  
II. Enternas-  
yonal'e bağlı

emekçi kadınlar toplantısında söz alan proletaryanın yılmaz kadın savaşçısı Klara Zetkin, grev yaparken çıkan yangında ölen işçi kadınların anısına her yılın 8 Mart'ının Uluslararası Kadınlar Günü olarak kutlanmasını önerdiği ve o günden bugüne kutlanagelen bir Kadınlar Günü'nü daha yasayacağız 1991 yılında kölelikten kurtulamamış kadınlarımızla birlikte...

Bugün de birçokları fabrikada ücretli köle olara yarattığı artı-değerle kompradorların kârlarına kâr katma görevlerini yerine getirip, aksam evinde de yüzyılların mirası aile içindeki köleliğine sorgulamadan boyun egecektir.

Bugün de birçokları tarlalarda canı çıkasıya çalıştıktan sonra, aksam sofrada yeriin sarı öküzde sonra alacaktır.

Bugün de birçok kadın zeka ve yetenekleriyle hiçte erkekten geri olmadığını doktor, mühendis, araştırmacı, öğretmen, avukat, savcı, memur, çeşitli kademelerde yönetici v.s. olarak ispatlarken, birey olarak halâ rüstünü ispatlamamış çocuk muamelesi görecektir toplum tarafından.

Bugün de çalışmayan milyonlarca ev kadını hiçbir şey üretmeksizin aptalca bir enerji israfı içinde, varolan yeteneklerini körelten ev işleri ve çocuk bakımının yeknesaklığıyla günütamamlayacaktır.

Bugün de kayıtlı binlerce profesyonel fahiseden baska, büyük bir kadın yığını emeklerinin insafsızca sömürülmesine karşılık elde edemedikleri bir lokma örneği

çıkarmak amacıyla ayrı bir gelir kaynağı olarak etini tanımadığı erkeklere sunmak zorunda kalacaktır...

Ve bugün de birçok kadın gündüz kusamadıkları öfkelerinin hedef tahtaları olacaktır kocalarına, babalarına.

Ve bugün 'çag' atlayan Türkiye' nin yasaları kadını, tam haklı olmayan ve hatta tümüyle haksız hukuksuz, erginlik çağına ermemiş bir insan olarak erkeğin korumasına vererek onun tam eşitlik istemesinin karşısında yer almaktadır.

Komprador burjuvazi ve toprak ağaları egemen ideolojisine göre biçimlendirdiği bu mevcut çag dışı yasalarının yanı sıra, mevcut ataerkil aile yapısını korumak ve güçlendirmek amacıyla yeni yeni kölelik yasaları üretmek için kolları sıvamakta, kadınları bugünkü durumundan bile yüzyıllar ötesine götürecek olan seriat yasalarını el altından uygulamaya sokmanın yollarını aramaktadır.

Hem yasalarla hem geleneklerle kısıtlanmış kadın, krizlerin kronikleştiği, enflasyonun canavarlastığı bizim gib i yarı sömürge yarı feodal ülkelerde bir yandan sınıfsal baskı, öte yandan ailedeki esitsizlik gibi çifte esaret zincirinde yalnız beden değil, ruhen de yıpranmaktadır.

Sosyal bakımdan güçsüz, erkeğe oranla yeteneklerini daha az geli turebilmiş, bilinçleri daha ferî, daha çok örgütsüz ve hukuktan yoksun birçok kadını bugün

yazgıları olduğuna inanmıştır. Doğdukları andan beri eksik yaratıldıkları, erkeğin sol kaburga kemiginden meydana geldikleri, bütün

kötülüklerin anası olduklarına saptandırılmış; sürekli günah, ayıplarla en dogal isteklerini bastırmaya zorlanmışlardır. Bu dünyada yasadıkları cehennem hayatını çekilebilir kılmak için "cennet anaların ayakları altındadır" diyerek yalancı cennet düsleriyle avutulmuşlardır.

Oysa ki; tarihi materyalist olarka yorumlayan araştırmacıların ailenin tarihsel gelişimi üzerine yaptıkları araştırmalar göstermiştir ki, özel mülkiyetin bilinmediği, toplumun henüz sınıflara ayrılmadığı, avcı ve/veya toplayıcı topluluklarda yalnızca işin yapılmasını sağlayan görelî yeteneğe değer biçilmekte, büyük işler basarmak, özel beceriler ve karizma geliştirmek, topluluğun günlük yaşamında saygı değer olmak ve ileri yaşlarda da bilge olma olanagını herkeşe veren ilkel komünal toplum yapısı ve ana-erkil hukuku yüzyıllar boyu insan toplumu egemen olmuştur. Özel mülkiyetin belirmesiyle kadın herseyden önce kocasının malı, özel mülkiyetin gelişmesiyle ve toplumun sınıflara ayrılmasıyla kadın isgücü olarakta, kadın olarak ta erkeğin kölesi olmuş ve komünal toplumda yüzyıllar boyunca sahip olduğu özgürlüğüne son verilmiştir. Ailenin incelenmesi göstermiştir ki, bütün sınıflı toplumlarda genel niteliği, yani kadının köleliği olarak ifadesini bulan ata-erkil yapıyı koruyagelmistir.

Bugün ülkemiz kompradorları bilmektedir ki, sosyal bakımdan güçsüz, bilinçsiz



ve örgütsüz kadının emek-güçlerini en ucuza kapatarak, diğer erkek işçilerin ücretlerini de daha gerilere çekebilmektedir. Yedek işsizler ordusu olarak erkek işçilere karşı da tehdit aracı olarak kullanabilmektedirler.

Ayrıca evdeki kadın yaptığı aile içi hizmetle zorunlu toplumsal işin bir bölümünü bedavaya getirmektedir. Cinsiyetçilik ideolojik anlamda da önemli işlevler yüklemek yalnızca işçi sınıfının birliğini zayıflatmayahizmet etmekle kalmamakta, aynı zamanda cinslerin eşitsizliği kuramıyla yapısal eşitsizliğe dayalı bir toplum sistemi imajının güçlendirilmesine yardımcı olmaktadır. Kadınlar, erkeklerin çalışma dünyalarında biriktirdikleri öfkeye içine düştükleri acizde iyi birer hedef tahtası olabilmekte, bu öfkenin düzene yönelmesinde set oluşturmaktadır.

Sosyal bakımdan geri, ekonomik olarak erkeğe bağımlı kadını egemenler kendilerine karşı verilen sınıf mücadelesinin bir ayak bağı, egemenliklerinin sigortası olarak görmektedirler. Evindeki karısının ve çocuğunun geçimini üzerine almış erkeğin sosyal kurtuluş mücadelesinde ikircikli adımlar atmasına ya da zaman zaman salt bu yüzden uzak kalmasına neden olmaktadır. (Aksi durumu Zonguldak madencilerinin direnisinde yasadık. Kadın ve çocuklarının madencilerin yanında, onlarla omuz omuza yürümeleri onları daha bir yüreklendirdi ve düzene karşı daha da kin bilemelerine etkide bulundu.)

#### ÖZEL MÜLKİYETİN, SINIFLARIN ORTAYAÇIMASIYLABOYNUNA GEÇİRİLEN VE EGEMENLERİN SINIF ÇIKARLARINA HİZMET EDEN BU KÖLELİK HALKASINDAN KADININ KURTULUSU NASIL OLACAKTIR?

Çoğunlukla orta-sınıflardan destek bulan ve bu sınıfların resmi ideolojisi reformizmin batagında erkek ayrılıkçılığı olarak

filizlenen, kadınla erkeği sınıfsal konumlarına bakmadan karşı karşıya getiren feminizm kadını gerçek kurtulusa götürebilir mi?

Bugün görülmektedir ki, bırakalım bizdeki karikatür durumdaki feministleri, öncülleri olan uzun yılların deneyimine sahip metropol ülkelerdeki feminist akımlar bile kadın sorununu yasalar nezdinde sağladıkları kısmi reformlar dışında ne nitelik olarak degistirebilmiş, ne de sorunun asıl sahibi kadına maledebilmistir.

Ormanı görmeden ağaca saldıran, sistemin bütününe vurmadan yasalarını hedef alan bu reformist bayanlar (kendilerine radikal ya da sosyalist feminist gibi keskin imajlı isimler takanlar da sorunun çözümünde çözümsüzlüğe vardıkları için hepsi aynı terazinin kefesine koyulabilir) erkeği kadının hedefi haline getirerek, öznel olanı genelleştirerek, işçilerin ve devrimden çıkarı olan güçlerin birliğini bölerek, asıl sorundan saptırarak, burjuvazinin esasen destek aldığı yan sorunlara yöneltmekle burjuvazinin degirmenine su tasımaktadırlar.

Oysa hertürlü köleliğe karşı çıkan ve köleliği tarih sayfaları arasına gömecek altınçag için mücadele veren M-L'ler açısından sorunu nedeni ve çözümü son derece net ve geçirililigi Lenin'in, Stalin'in, Mao Zedung'un önderliğinde yürütülen sosyalist uygulamalarla atılan somut adımlardakantılanmıştır.

Üretim araçları üzerinde özel mülkiyetin kalktığı bir toplumda yaratıcı üretim işlerinde çalışan kadınların essit haklı olmaları ve aynı işleri görmeleri onları himaye edilmekten ve erkeklerin egemenliğinden kurtulmaları için gerekli ve sağlam bir temel oluşturmakta, bu durum kadına vücudu ve hayatı üzerine yasaların tüm maddelerinden daha çokhak kazanmayı sağlamaktadır. Kadınların tam bir

özgürlüğe ve eşitliğe kavusmaları için geniş proleter kadın, köylü kadın, emekçi kadın, ekonomik dayanaktan yoksun işsiz kadın kitlelerinin tam bir bilinç ve sevkle hiçbir tehlikeden yılmadan kurtuluş ve ilerleme sağlayan Proleterya Partisi önderliğindeki Demokratik Halk Devrimi ve Altınça mücadelesine katılmaları gerekmektedir.

Demokratik Halk Devrimi, yolunda şehit düşen Perihan Çolaklar, Meral Yakar'lar, Sırma'lar, Yeter'ler, Kerime'ler ve ayrıca dünya proletaryasının yigit kadın savaşçıları Clara Zetkin'ler, Kollantai'ler, Krupskaya'lar vb. binlercesi yolumuza ısıktutmaktadır.

Ayrıca yarının dünyasını kurmak için bugünden yola çıkan M-L'ler bugüne kadar onları şekillendiren mevcut düzenin tüm yoz değerlerine karşı kendi içinde amansızca savaş vermeksizin, burjuva-feodal kültürün yansımaları ve değer yargılarının oluşmasında esas halka olan kadın sorununu kendi içinde komüniste yakısır biçimde çözümlenmeden; erkek-egemen zihniyetini yenmeden yarının alternatifini olamayacaklarını bilinçlerine kazımalıdırlar.

Bir 8 Mart Uluslararası Kadınlar Günü'nde kadınlarımızın gerçek kurtuluşunun partimiz TKP/ML önderliğinde verilecek DHD ve altınça mücadelesinde olduğunu bilince çıkartarak, tüm gücümüzle partimizi destekleyelim, güçlendirelim, çatısının altında daha çokkadını kucaklayalım. Parti çatısı burjuvazinin kadınlara sunduğu kahtemor çatılardan çok daha güçlü ve sıcak bir biçimde gerçek kurtulusa götürecektir.

Ve biz bugün hep birlikte var gücümüzle su siarı haykıralım:

"GÖGÜN YARISI OLAN  
KADINLARI KUÇAKLAMADAN  
PROLETARYA MUZAFFER  
OLAMAZ, PROLETARYANIN  
ÖNCÜLÜGÜNDE VERİLECEK  
DHD'NE KATILMADAN KADINLAR  
KURTULAMAZ".



## ZINDAN GÜNLÜ Ü

Arkadaslar,

Bugün Newroz..

Zalimin zulmüne baskaldınının günü... Ortadoğu halklarının azfer ve özgürlük atesini yaktıkları gün... Modern Dehak'lara karşı mücadelenin boyutlandığı, halkların emperyalizme ve isbirlikçilerine karşı savaşlarını yüsselttikleri gün...

Intifadalara, Serlıdanlara esin kaynağı olan Newroz atesi binlerce yıl önce yakıldı. Zalim Dehak'ın sarayından yükselen Newroz atesi, o günden bu yana her 21 Mart'ta daha bir gür yanıyor...

Bugün o ates Ortadoğu'nun dört bir yanında; Kürt halkının, Filistin halkının, Türk halkının Arap ve Acem halklarının mücadelesinde bir isyan ve özgürlük atesine dönüşmüştür... Bugün o ates, İstanbul'da, Ankara'da, Dersim'de, Botan'da, Süleymaniye'de, Kerkük'te, Gazze Seridinde daha güçlü yanıyor. Taha güçlü yanacak... Ve o ates, tüm halklar özgür ve esit olana kadar yanmaya, bir isyan ve özgürlük çağrısı olmaya devam edecektir.

Newroz'un tarihi binlerce yıl öncesine dayanır. Söylenceye göre, bugün İran'ın bulunduğu topraklarda, o çağda Dehak adlı bir Tiran yasar. Dehak'ın omuzlarından iki ur çıkmıştır. Dehak ne yaptıysa yılan bası sekindeki bu urları iyilestiremez. Hekimler, son çare olarak her gün iki yılanı iki genç insanın beyninin yedirilmesini önerirler. Bunun üzerine her gün biri kız iki genç öldürülerek beyinleri çıkartılır ve Dehak'ın yılanlarına sunulur. Bu zulüm uzun zaman sürer, ta ki, Demirci Kawa'nın bu zulme isyan etmesine kadar... Demirci Kawa bu zulme daha fazla dayanamaz ve Dehak'ın sarayına giderek, demirci çekiciyle onu öldürür. Dehak'ın zulmünden kaçarak dağlara sığınmış olan halka, zaferini müjdelemek için sarayın en yüksek yerinde bir ates yakar. Kawa'nın atesini gören halk, sevince bogulur ve bu sevinci dağların tepelerinde yaktıkları ateslerle kutlar.

O gündür, bu gündür her 21 Mart, aynı sevincin, zalime karşı baskaldırınının ve zaferin coskusuyla Newroz ateslerinin yakıldığı gün olmuştur. Binlerce yıldır Newroz atesinin hiç sönmemesi Kürt-Türk, Arap ve Acem halklarının özgürlüğe olan özlemlerini dile getirmektedir.

İnsanlık tarihinde Dehak'lar hiç eksik olmamıştır. Kızıldenizli soykırımla katleden ABD'nin, yüzbinlerce insanın

toplama kamplarında topluca imha eden Hitler fasizminin, zencileri katleden ırkçı Güney Afrika'nın ve Ortadoğu halkları üzerinde terör estiren İsrail siyonizminin zulme on yıllardır Kürt halkının yaşadığı katliamlar, Dersimler, Halepçeler, toplama kampları, sürgünler, göçler Dehak'ın zulmünü kat kat asmıştır. Ama tüm bu soy kırımlar, özgürlüğe olan tutkusunu yok edememiştir.

Çağımızın modern Dehak'ı; ırkçılığın ve ulusal baskınının maddi temeli olan emperyalizmdir. Ezilen halkların kurtuluşunun ve özgürce gelişmelerinin önündeki en büyük engel emperyalizm ve onun isbirlikçi yönetimleridir. Daha dün, ABD emperyalizmi Irak halkları üzerine tonlarca bomba yağdırarak katliamcı ve saldırgan yüzünü gösterdi. Diğer emperyalistleri ve bölgedeki isbirlikçi rejimleri de yedekleyen ABD emperyalizminin; ortadoğu'daki imparatorlugunu ve "yeni dünya düzeni"ni halklara kabul ettirebilmek için her yola başvurabileceğinin mesajıydı bu.

Emperyalizmin bölge halklarına çok yönlü saldırısının bir yanı da isbirlikçi yönetimlerin baskıcı politikaları teskil etmektedir. Körfez Savaşı'nın yarattığı kaosu fırsat bilen isbirlikçi iktidarlar, varlıklarını borçlu oldukları emperyalizmin yanında halklara savaş açmakta geçikmediler.

Mısır ve Suudi Arabistan, Filistin halkına komplolar hazırlıyor, Filistin örgütlerini parçalama, güçlerini bölme hesapları yapıyor.

Irak'ın Kuveyt'i isgali ise apar-topar ülkeden kaçarak canlarını kurtarma telasına düşen petrol Seyhleri savaşın sona erdiği bugün, basta Filistinliler olmak üzere, Kuveyt halkına tam bir vahset uygulamaya başlamıştır. Kuveyt'i terk etmeyenler "isbirlikçi" suçlamasıyla iskenceden geçirilmekte, kursuna dizilmektedir.

Emperyalizmin saldırıları sonucu boyun eğen ve teslimiyet bayragını açan Saddam ise, emperyalizme karşı kullanamadığı silahları bugün basta Irak Kürtleri olmak üzere kendi halkına çevirmiştir.

TC. ise, daha savaş başlamadan Türkiye halklarına karşı topyekün bir saldırı başlatmış, özellikle Kürt halkına yönelik açtığı "özel savaş"ı daha da siddetlendirmiştir. Binlerce askerini savaş bahanesiyle Kürdistan'a yığan TC., burada yarattığı terörle onbinlerce Kürt insanını göçe zorladı. Kürt halkı ve toprağını evini bırakıp göç ettiği, ya da baskılara, iskencelere katli-

amlara maruz kaldı, kalıyor.

Ama emperyalizm ve onun isbirlikçileri bosuna çabılıyor. Bugüne kadar hiç bir güç, ezilen halkların baskaldırılarını yok edemedi. Nasıl ki Sabra-Satilla ve Tel Zaatar katliamları, Filistin halkının intifadasını, Dersim, Halepçe katliamları Kürt halkının Serhıdanını engelleyememisse, emperyalizmin Irak halklarını toptan katletmesi ve isbirlikçi yönetimleri eliyle bölgede terör estirmesi de, Ortadoğu halklarının baskaldırısını engelleyemeyecektir. Nitekim Körfez Savaşı ve emperyalizmin azgın saldırıları, anti-emperyalist ruhu ve halklar arasındaki dayanışma bilincini tekrar canlandırmıştır. Ortadoğu halklarının emperyalizme olan öfkesini ve kinini her fırsatta dile getirmesi bunun en güzel göstergesidir.

Evet, özgürlük atesleri yanmaya devam ediyor. Halklar yeni Dehakların baskısına terörüne ve katliamlarına bas egmeyeceğini haykırıyor; elde silah savasıyor; emperyalizmin ve onun isbirlikçilerinin kursunlarına karşı tasla, so-payla ayaklanıyor; Newroz'un baskaldırı gelenegini devam ettiriyorlar.

Newroz atesi Türkiye ve Kürdistan'da bugün daha gür yanıyor. Ulusal ve sınıfsal kurtuluş hareketi halklarımızın kurtuluşu için daha güçlü adımlar atıyor.

1991 21 Mart'ı daha çok umut, daha çok mücadele, çok atılım vaad ediyor. Newroz atesleri modern Dehaklara karşı daha güçlü yanıyor. Egemen sınıflar ne yaparsa yapsın halklarımızın özgürlük mücadelesini engelleyemeyecektir.

Kürt halkının mücadelesi fasist TC. devletine karşı her geçen gün yeni mevziler kazanıyor. Kürdistan dağlarından yükselen isyan atesleri köyleri, kasabaları, şehirleri kapsayarak güçleniyor. Newroz atesleri Kürdistan'ın her yanından yükseliyor. Yükselen mücadele ve ayaga kalkan Kürt halkı kendi kölelik zincirlerini parçalıyor. Cudi'den, Botan'dan, Diyarbakır'dan, İstanbul'dan, Ankara'dan, Zonguldak'tan yükselen mücadele halklarımızın umudu oluyor.

Halklarımızın yükselen mücadelesi, fasist TC. devletini her geçen gün köseye sıkıştırıyor. Artık eskisi gibi devam edemeyeceklerini gören egemenler yeni taktik ve yöntemler deniyorlar. Son dönemlerde ortaya sürülen Kürçe yasasının ve 141-142'nde kaldırılması, cezalarda teci ve göstermelik "demokrasi" paketleri Türk ve Kürt halklarının



yükselen mücadelesi karşısında zorunlu geri adımlardır. Bu göstermelik adımların arkasında TC'ninhalka karşı igrenç saldırı planları yapmaktadır. Gelisen mücadelenin devrimci kazanımlarını bir lütuf gibi sunarken, asıl yapmak istediği, Türkiye ve Kürdistan'daki devrimci dinamikleri bogmak, Türkiye ve Kürdistan devrimci hareketini çıplak devlet terörüyle yok etmektir. Simdiye kadar ki tüm oyunların bozulduğu gibi, bu iki yüzlü oyunda bozulacaktır.

TC. devletinin bu yeni ve azgın

saldırı planları, ancak Türk ve Kürt halklarının ortak mücadelesiyle bozulabilir. Türkiye ve Kürdistan devrimcileri tarihsel bir sorumlulukla karşı karsıyadır. Mücadelemizin bugünkü aşaması kaçınılmaz olarak devrimci bir iktidar alternatifinin yaratılmasını zorunlu kılmaktadır.

Gün Newroz'un baskaldırı geleneğini daha da yükseltmeye çıkarma günüdür. Gün ezilen halkların kurtuluş için emperyalizme ve onun işbirlikçilerine karşı mücadeleyi yükseltmenin günüdür. Bu nedenle yakılan her Newroz

atesi, halkların kurtuluş mücadelesinin yolunu aydınlatan bir mesale olmalıdır.

**Biji Newroz**

**Yasasın Ezilen Halkların Zulme Baskaldırısı!**

**Yasasın Halkların Mücadele Birliği!**

**Kahrolsun Fasizm, Yasasın Mücadelemiz!**

Devrimci Sol, TKP/ML-TIKKO, MLSPB, TIKB-TIKH TKP/ML Hareketi, TDKP, DY, Kurtuluş, TKP/B Direnis Hareketi, TKP/ML, Devrimci Birlik

## .....Cezaevinde 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü Kutlandı

8 Mart Dünya emekçi Kadınlar Günü, kadın-erkek bütün cezaevi kitlesi olarak içerigine uygun bir şekilde ele almak olanına sahipken, bunu dışımızdaki bazı siyasetlerin tavırları nedeniyle ortak olarak yerine getiremedik. Gün adına layık bir şekilde daha çok kadın tutsakların kendi koguslarında ortak olarak yaptıkları törenle kutlandı.

Erkek tutsaklar saygı durusunda bulunup slogan atmakla yetindiler kendi koguslarında. Bizler TKP/ML tutsakları olarak buna ek olarak günlük eğitim çalışmamızda günün anlamı ve içerigi ile birlikte kadın sorunu ele alınarak tartıstık. Asagıda kadınlar kogusunda bulunan yoldasımızın gerçekleştirdikleri törenle ilgili izlenimlerini aktarıyoruz:

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü biz,.....cezaevi kadın kogusundaki devrimci tutsaklarca ortak yapılan bir törenle kutlandı. Törene kadınlar kogusunda kalan tüm kadın tutsaklar yanında cezaevi temsilcilerinden 3 erkek tutsakta katıldı.

Kurtuluş mücadelesinde şehit düşen kadın-erkek tüm devrim şehitleri anısına yapılan saygı durusuyla başlayan törende devamlı, çok sayıda olan ve program aralarına serpiştirilmiş siirlerden ilki ile kadınlar kogusunda bulunan siyasi örgütlerin ortak olarak ortaya çıkardığı metin okundu.

Daha sonra hazırlanan çeşitli ülkelerin mücadelede simgelesmiş kadınlarının canlandırıldığı mizansen başarıyla oynandı. Yine mizansenle bütünlesen koro parçaları seslendirildi. Folklor ekibinin oynadığı halk oyunlarından sonra bir Kürt kadınının devrimci mücadeleye girisi ve şehit düşüsünün anlatıldığı kısa oyun ilgi çektiği gibi törende en fazla alkışı alan etkinlik oldu.

ayrıca törene cezaevi parti örgütümüzün, "KADINLAR KOGU U 8 MART EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ TOPLANTISINA, acı çeken ve ezilen sesin tarihine yakıstırdığı 8 Mart enternasyonal gülümseyisinin cezaevindeki yankılanısını duyuyor, bu sesin katılmadığı sarkıların eksik ve yarım olduğuna daha fazla inanarak; yeryüzü yuvarlagının bir çok parçasından yükselen insanın kurtuluşu yolundaki haykırısları Türkiye toprakında Dersim dağlarındaki seslerimizle çoğaltarak diyoruz ki: Yeryüzü-gökyüzü, yasanan ve yasanacak olan tarih, bir bütün olarak yaşam ancak seninle anlamlı ve seninle daha güzel... 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü vesilesiyle kadın yoldaslarımızdan başlayarak ülkemizde ve dünyanın dört bir yanında süre gelen sosyal ve ulusal kurtuluş mücadeleleri içinde yer alan tüm emekçi-devrimci kadınları yüregimizle kucaklıyor, coskuyla selamlıyoruz. bu ugrda şehit düşenlerin onurlu anıları önünde saygıyla egiliyoruz. Yasasın 8 Mart Emekçi Kadınlar Günü! TKP/ML Sagmalcılar Cezaevi Örgütü" şeklindeki mesaj benzeri çeşitli örgütlerin gönderdiği mesajlar okundu.

Koronun hazırladığı parçaların seslendirilmesinden sonra ortak olarak çekilen devrim halayı ve coskulu bir şekilde atılan "KADIN-ERKEK ELELE DEVRIMCI MÜCADELEYE", "YA ASIN 8 MART", "YA ASIN PROLETARYA ENTERNASYONALIZMI", "KAHROLSUN FAİZM, YA ASIN MÜCADELEMİZ" sloganlarıyla tören sona erdi.

Kogusa asılan iki komünün ayrı ayrı hazırladığı panolar, pankartlar törenin gerçek havasına ulaşmasında etkiliydi. 54'li tutsakların genel olarak kendi kadın şehitlerinin resimlerinin yer aldığı.

TAYAD'lı ailelerin eylem fotoğraflarıyla olusturulan çeşitli siirler ve sözlerle süslenen iki panoları, ortada yer alan ÇHEGUAVERA'nın büyük boy posteriyile uyumlu olarak düzenlenmişti.

Biz, PKK- DKP, TKP/B, MLSPB'li tutsakların olusturdugu panolardan biri çeşitli ülkelerin devrimci mücadelesindeki öncü kadın fotoğraflarından olusmustu. Diğer kadın şehitlerin fotoğrafları ve resimlerinin yer aldığı, Zekiye ALTAN'ın alevleriyle bütünleşmiş olarak yerleştirilen Kürt kadını gösteren Serhıldan'ları belgeleyen resimlerden olusmustu. Her pano şehitlerimizin taşıdığı yüce anlamlılıkla yüklüydü sanki. Berivan'ların Perihan'ların, Gülay Beceren'lerin ve "YA ASIN 8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLARI GÜNÜ", "KADINLAR UYANIN, HAREKETE GEÇİN, SAVA IN" yazılı pankartlar, üzerinde kadın şehit yoldaslarımızın resimlerinin yer aldığı bir mesale görüntüsüne sahip pankartlarımız bu anlamlılı arttırıyordu. Ayrıca 8 Mart ve kadın sorunuyla ilgili çizilen karikatürler yapılanları zenginlestiriyordu.

Ama bu zenginlik devrimci mücadelede yer alan, bu ugrda şehit düşen kadınlarımızın yarattığı ve tarihe kanlarıyla yazdırdıkları anlamlı mücadelelerini anlatmakta aciz kalıyordu.

**YASASIN 8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ!**

**YA ASIN KADINLARIN KENDİ DEMOKRATİK HALK İKTIDARI MÜCADELESİ!**

**EMPERYALIZMI, HER TÜRDE GERİCİLİĞİ, DEVRIMLERLE TARİHİN ÇÖPLÜĞÜNE GÖMMEK, HER TÜRDE SİNİFSAL FAŞİZMİN ORTADAN KALDIRILDIĞI BİR TOPLUM YARATMAK İÇİN İLERİ!**



## .....Cezaevinde Halepçe-Istanbul Üniversitesi 16 Mart Katliamları Anıldı ve Newroz Coskuyla Kutlandı

Mücadele baskının, sömürünün, zulmün olduğu yerde dogar, ye erir ve kök olur. Yeni tohumlara dönüşür halkların bagrında. O tohumlar ki, ancak bütün bir hak yok edilince kurutulurlar. Gebeolamazlar yeni fidanlara. Bütün bir halk ise yok olmaz, yok edilemez. Su da çok iyi bilinmelidir ki; yok olacak, yok edilecek edilenler, ezenlerdir, sömürenlerdir.

1978'de I.Ü.'de, 10 yıl sonra Halepçe'de olduğu gibi, yok olacakların son çırpınıları, daha acımasız, daha canice ve bir o kadar da sinsice oldu. 1978'de I.Ü.'de sivil fasist çetelerin bombalaması sonucu 7 devrimci hayatını kaybetmişti, 16 Mart'ta. Yine 16 Mart'ta Irak Kürdistanında gelisen Kürt ulusal hareketini bastırmak için, Saddam gericiği tarafından atılan kimyasal bombalar, çoğu çoluk-çocuk, genç, kadın, erkek 5000 Kürd'ün ölümüne yol açmıştı. Bu sefer tarih 16 Mart 1988'i gösteriyordu.

Bu tür olaylara karşı duyarlı olan biz siyasi tutsaklar ..... cezaevinde her iki olayda havalandırmalarda coskulu sloganlarla proteste ettik. Sloganlarımız egemenlerin yüregine korku fabrikalardaki, gecekonduvardaki ve özellikle daglardaki yoldaslarımıza cosku dolu mesajları taşıyordu.

21 Mart Demirci Kawa'nın sahsında mazlum bir halkın zalim Dehak'ın zulmünden kurtulduğu gündür. Newroz'dur bugün. "Yeni gün"dür; dostların safları sıklaştırdığı, düşmana kinlerin bilendiği savaşların kızıştığı gündür. Bugün ülkemiz ve Irak Kürdistanı'nda gelisen ulusal hareketin aldığı boyutuyla daha bir önem kazanmış olan Newroz; halkların devrim mücadelesinin tarihteki bir parçası olması dolayısıyla layıkıyla anılmak zorundadır. Bunun bilincinde olan çeşitli milliyetlerden halkımızın önderi TKP/ML tutsakları olarak bizler, kosullarımız ölçüsünde en iyi biçimde hazırlanmaya çalıştık, Newroz kutlamalarına.

En iyisini yapma perspektifiyle toplanan .....cezaevi konseyi, toplantısında, PKK'nın Newroz'un kendileri için "özel bir anlamı" olduğunu ifade etmeleri ve "ayrı kutlamak" istediklerinde ısrarı olmaları sonucu içinde bizim de yer

aldığımız, Dev-Sol, TKP/ML-TIKKO (DABK), MLSPB, TIKP, TIKH, TKP/ML Hareketi, TDKP, DY, Kurtulus, TKP/B, Direnis Hareketi, Devrimci Birlik proleter entemasyonu gereği, ortak kutlama kararı aldık. PKK- 16 Haziran, DKP, TKP-K, hazırlıklarını bizim dışımızda sürdürdüler.

Kutlama, ülkemiz ve dünya devrim sehitleri için bir dakikalık saygı durusundan sonra başladı. İlk önce tüm siyasetlerin ortak olarak kaleme aldığı bildiri okundu. Bildiri "Arkadaslar" diye başlayarak günün tarihi önemini, Dehak'ın hastalanmasını, hastalığını giderebilmek için her gün genç insan beyinleri yemesini ve buna isyan eden halkın Demirci Kawa önderliğinde zalim Dehak'ı öldürmesini içeriyordu. devamlı bildiri "modern Dehak: Emperyalizm" den bahsediyor ve özellikle güncelliğinden dolayı Ortadogu'daki zulmün içeriğini vurgulayarak; Ortadogu'daki Kawalara-özel- de de çeşitli milliyetlerden Türkiye halkına seslenerek zalim Dehak'lara son verilmesi gerektiğini belirtiyordu.

Kutlama, siirlerle DS'den arkadaşların korusuyla devam etti. Hemen akabinde TKP/ML Hareketi, TDKP, ve TKIH'den arkadaşların demirci Kawa'nın hayatını ve Dehak'ın öldürülmesini anlatan güzel oyunlarını izledik. Kürt milliyetine mensup bir yoldasımızın günün içeriğini de yansıtan kendi dilinde okuduğu siir, tüm kitlenin beynine ve bir o kadar da yüregine hitap ediyordu. Bu güzel Kürtçe siirin hemen arkasından yine bizlerin hazırladığı sikeç-ülkemizin sosyo-ekonomik yapısını da yansıtmaktaydı, yogun ilgi gördü. Öyleki sikeçten sonra rol alan yoldaslarımıza bir çok kisinin; "profesyonel tiyatroculuk yaptınız mı" gibi yaklaşımları, yoldaslarımızın yeteneklerini ve titiz çalışmalarının ürünü olmasının yanısıra, oyunun konusunun çarpıcılığını da yansıtmaktaydı.

TKP/B'nin korusu ve siirlerle birlikte DS'den arkadaşların kürtçe üzerindeki yasakları hicvden sikeçleriyle devam eden kutlama, TKP/ML tutsakları olarak hazırladığımız, Kürdistan'a özgü yöresel kültürün izlerini yansıtan folklorik sikeçle kitleyi Kürdistan kutlanının sıcaklığını yüreklerinde hissettirmeye çalıştık.

Hazırladığımız folklorik sikeçin hemen arkasında kitlesel katılımın olduğu halaylarda kollektif coskuyu arttıran faktörlerdendi.

Yine Kürt milliyetine mensup bir yoldasımızın, sazı ve sözünü kendi dilinde söylediği türküler bizleri Munzur'a, Cudi'ye, Cizre'ye ve Idil'e taşıyor, Kürdistan halkının duyarlılığını bizlere de hissettiriyordu.

Devrimci dayanışma içerisinde basarıyla gerçekleştirilen Newroz kutlaması tüm kitlenin katıldığı devrim halayıyla ve coskuyla haykırılan, B JI NEWROZ!", "YASASIN EZILEN HALKLARIN ZULME BASKALDIRISI!", "YASASIN HALKLARIN MÜCADELE B RLIG!", "KAHROLSUN FASIZM, YASASIN MÜCADELEMİZ!" sloganlarıyla son buluyordu.

Newroz'un anlamını yansıtan panolar içerisinde DS'nin ve bizim hazırladığımız pano hemen dikkati çekiyordu. Hazırladığımız pano Kawa'yı sadece "tarihsel bir mitolojik kahraman" olmaktan ziyade; Mardin'de, idil'de, Cizre'de ve Diyarbakır zindanlarındaki binlerce devrimciyi ve yurtseveri birer Kawa olarak yansıtmaları ve bu perspektifle yaptığımız titiz çalışmanın modern Dehak'ları da teshir ediyor olması, olusan ilginin haklı olarak odagi haline gelmemize yol açıyordu.

Halkların değerli miraslarını ve tarihe mal olmuş -Newroz gibi- anlamlı geleneklerinin yok edilmeye çalışıldığı günümüzde, Kürt ulusunun bugünkü mücadelesiyle daha bir önem kazanan Newroz, ..... cezaevinde ortak bir devrimci dayanışmanın birini daha tarihe miras bırakarak coskuyla ve layıkıyla kutlandı.

O gün Dehak'dan kurtulma günüydü.

Bu gün modern Dehak'lardan kurtulma günüdür.



## Z İ N D A N   G Ü N L Ü   Ü

### İSTANBUL DGM'DEN,

### PARTİMİZ DAVALARINDAN

### HABERLER.....

Ümraniye Tekel Deposu kamulaştırma eylemisonrası yakalanan yoldasların ikinci duruşması 13 Mart tarihinde yapıldı. Duruşmaya Halil Çakıroğlu ve Mehmet Yeşilçalı katıldılar.

Sorguları alınan tutuklulardan Halil Çakıroğlu'nun hazırladığı sorguyu okumasına izin vermeyen mahkeme başkanı faşist Osman Sen, yoldasımızın itirazları üzerine "ilk duruşmada mahkemeden atıldığını, bir kez daha atılırsa mahkemeye alınmayacağını" söyleyerek okunmasına izin vermek zorunda kaldı. Yoldasımız, sorgusunda 70 yıllık TC tarihini çeşitli milliyetlerden halkımıza karşı baskı zulüm ve katliamların tarihi olduğu şeklinde başlayan 8 sayfalık sorgusunda partimizin kuruluşu, üstünde yükseldiği temeller, stratejimiz, 11 ilke gibi çizgimizin dile getirilmesi yanında, bir önceki dusurma iskencecilerle ilgili okutulmayan dilekçesinde yer alanları da dile getirerek Körfez Krizi ve partimizin gelişmelere ilişkin yaklaşımını aktardı.

ddianamede yer alan suçlamalara ilişkin de sunları söyledi. Emekli albay Rifat Ugurlutan'ın cezalandırılması eylemi kendisi tarafından gerçekleştirildiği iddiasının doğru olmadığı, partimizin halk düşmanlarının tek tek cezalandırılmalarındaki amacının ne olduğunu açıkladıktan sonra Rifat Ugurlutan eyleminin bu doğrultuda partimiz önderliğinde TIKKO gerillalarınca gerçekleştirildiğini haklı ve mesru devrimin ve halkın yararın abir eylem olduğunu,

böylesi bir görevin kendisine verildiğinde seve sev eyerine getireceği fakat kendisine verildiğini söyleyerek, üzerinde yakalanan silahın parti silahı olduğu bu eylemde kullanılmış olabileceğini aktardı.

Ümraniye Tekel Deposundaki paraların kamulaştırılması eyleminde yer aldığını, partimizin esas gücünü halktan aldığı ve halka dagandığını fakat devlet kurumlarının, bir avuç para baabasının halktan gasp ettikleri değerlere de halk adına el koymanın haklı ve mesru olduğunu söyleyerek tekel kamulaştırmasının da bunun bir parçası olduğunu söyledi.

Levent'de polisten silah gaspı eyleminin de yine partimiz tarafından gerçekleştirildiğini fakat, bu olayın da kendisi tarafından yapılmadığını, polisin "suçluları yakaladık" imajı yaratma amaçlı senaryosu olduğunu söyledi.

Mehmet Yeşilçalı isimli tutuklu da devrimcidemokrat birisi olduğunu olay yerinden geçerken polisin açtığı ates sonucu yaralandığını, yaralı bir haldeyken bile eylemi iskenceyle kabule zorladığını dile getirerek tahliyesini istedi.

Duruşma 1 Mayıs 1991 tarihine ertelendi.

Sarıyer Kilyos'da askerden silah gasp edilmesi girişimi sonrası olayla ilgili oldukları iddiasıyla yakalananların davasına devam edildi. İskenceci MIT'çi Ferit İldırar ve komutasındaki ast subaylar duruşmaya gelmediler. Duruşmaların basından beri gelişmelerle hiçbir

ilgisi olmadığını söyleyerek tahliye talebinde bulunan ve Osman Sen tarafından her defasında "olayın büyüklüğü ve öneminden dolayı" bırakılmayanlardan Fethi Umay isimli tutuklu tahliye edildi.

Askeri birimlerimizin ard arda düşmandan silah kamulaştırmaması eylemlerini gerçekleştirmesinden korkuya kapılan ve tüm polislere uyanık olunması talimatları gönderen düşmanın bu uyarılarını oldukça ciddiye alan ve bu psikozla yaşayan bir trafik komiseri, iki yoldasımızın kendisine silahını kamulaştırma amaçlı yaklaşmasını bile beklemeden karanlık bir sokakta yoldaslarımızın girişiminden kurtulmak amacıyla silahını çekerek saga sola ras gele ates etmiş ve evine gitmekte olan Necmi Yazıcı isimli üniversite öğrencisini yaralayıp olay yerinden arkasına bile bakmadan kaçmıştır. Güçlülükle yakındaki bir dispensere kendini atan Necmi Yazıcı'nın basına gelenler bunlarla da kalmamış, siyasi sube polislerince ağır yaralı halde iken eylemi gerçekleştirenlerden biri olduğu, TIKKO'cu olduğunu kabule zorlanmış, ardından tutuklanıp cezaevine konulmuş ve polisten silah gaspı iddiasıyla yargılanıyordu. 10 Subat'ta yapılan ilk mahkemeden sonra, 19 Mart'ta yapılan ikinci duruşmada olayla ilgisi olan komiser ve diğer şahitlerin Necmi Yazıcı'yı teshis edememesi üzerine, mahkeme basından beri ortak olduğu polisin düzmece senaryosundan kurtulmak amaçlı, Necmi Yazıcı'yı tahliye etti.



## Devrimci Teori Yolumuzu Aydınlatıyor

# KENDİLİGİNDEN HAREKET VE KENDİLİGİNDENCİLİK ÜZERİNE

Ülkemizde her geçen gün daha da boyutlanarak artan ekonomik ve siyasal krizin doğal bir sonucu olarak artık eskisi gibi yönetemez duruma gelen egemen sınıfların "istikrarsızlığın istikrarı" olarak da tanımlayabileceğimiz geçici istikrar arayışları, onları, kitleler üzerindeki egemenliklerini sürdürbilmelerinin kendileri açısından tek ve vazgeçilemez yolu olan çok daha katmerli bir bökürüye ve çok daha açmasız bir baskı ve teröre basvurmaya zorunlu kılmaktadır. Ancak, onların varlıklarının kosulu olarak basvurmak zorunda oldukları ve basvurdıkları bu uygulamaların muhatabı olan kitleler nezdinde bir karşı tepkiyi doğurması da kaçınılmazdır.

İçinde bulunduğu ekonomik ve sosyal durumun bir sonucu olarak, ülkemizde devrimci durum geçici veya dönemsel değil, süreklilik arz eden bir olgudur. Elbette ki bu süreklilik statik, yani duragan değil, kendi içinde iç ve dış konjonktürlerdeki değişim ve gelişmeler tarafından belirlenen ve gerileme, duraklama ve ilerleme gibi niteliklemlerle tanımlanan süreçleri de barındıran bir sürekliliktir. Saptayabilmek için kâhin olmayı gerektirmeyen çok somut bir gerçeklik varsa, o da, içinde bulunduğumuz süreçte devrimci durumun hızla ilerliyor olmasıdır. Yönetmenlerin artık eskisi gibi yönetemiyor olmaları olgusu, bugün belki de her zamankinden çok daha fazla had safhaya gelmiş bir olgu olarak karşımızda durmaktadır. Kitleler nezdinde büyük oranda teshir ve tecrit olmuş, hemen hemen orduda dahil olmak üzere tüm diğer hakim sınıf kliklerini de karşısına almış ve kendi içindeki çatlakları ve dalasmaları da ayyuka çıkmış bir hükümet ve artık eskiden olduğu gibi "umut" olmaktan uzan,

kitlelerin beklentilerine sözde bile olsa yanıt vermeyen ve bu anlamda gelisen kitle hareketini bogma, onu kendi potasında eritme "becerisini" gösteremeyen bir muhalefet vb. olgular, bunun en açık göstergeleridir.

Yönetenler açısından durum böyleyken, ekonomik krizin yükü altında alabildiğine ezilen ve hakkını aramak için attığı her adımda fasist devletin engelleyici baskı yasalarına çarpan, gem vurulmamış azgınlıktaki bir terörle sindirilmeye çalışılan basta proletarya ve tüm diğer ezilen sınıf ve katmanlar, çeşitli biçimlerde dile getirmeye çalıştıkları büyük bir hosnutsuzluk içerisindedirler. Yani devrimci durumun varlığını kosullayan olgulardan bir diğeri olan yönetilenlerin artık eskisi gibi yönetiliyor olmak istememeleri bu eğilim giderek güçlenmektedir. Stalin'in deyimiyile, kitleler üzerinde uygulanan, hergün, mücadelenin bira olsun yükseldiği her alanda tanığı olduğumuz baskı ve terör yöntemleri, "Bir yatıştırma silahı iken, artık bir uyandırma aracı haline geliyor"lar.

Kitleler, içinde buldukları durum karşısındaki hosnutsuzluklarını, kendiliginden gelme kitle hareketleriyle dile getiriyor, bu yolla dışa vuruyorlar. Ve böylelikle az önce öz olarak belirtmeye çalıştığımız iki olguya ek olarak devrimci durumun bir diğer göstergezi olan kendiliginden gelme kitle hareketleri, giderek daha da yükselen bir rota izleyere yoğunlaşıyorlar. Dolayısıyla bu durum, yani kendiliginden gelme kitle hareketlerindeki bu yükselis, en temel yükümlülüklerinden birisi de bu kendiliginden gelme kitle hareketlerini doğru bir değerlendirilmeye tabi tutarak onlara önderlik etmek, iktidarı ele geçir-

me perspektifiyle yönlendirmek olan öncünün önüne yek çok karmasık, ama yerine getirilmesi mutlak bir zorunluluk olan yeni yeni görevler koymaktadır..

İçinde bulunulan anın somut olarak kavranabilmesi, yani bugünün doğru bir tahlilinin yapılabilmesi, bizlere yarınki muhtemel gelişmelerin ipuçlarını da verir, vermektedir. Ve bu ipuçlarından yola çıkarak, önümüzdeki sürecin kendiliginden gelme kitle hareketlerindeki daha üst boyuttaki bir yükselise tanıklık edeceği saptamasını yapmak, hiç de abartılı bir tespit olmayacaktır. Bir başka deyişle, bugün, yarının çok daha üst boyuttaki kendiliginden gelme kitle hareketlerine gebedir. Bu anlamda, aşağıda konu özgülünde ki çeşitli başlıktan altında yapmaya çalışacağımız irdelemelerin doğru bir biçimde (ve salt burada yazılanlarla yetinmeyip, daha da zenginleştirilerek) kavranılması ve bilince çıkarılması, bu kendiliginden gelme kitle hareketlerinin partimizin önüne koyduğu ve koyacağı karmasık görevlerin çözümlenebilmesi ve yerine getirilebilmesi açısından da son derece büyük bir öneme sahip olduğu açıktır.

## A) KENDİLİGİNDEN HAREKET NEDİR?

Kendiliginden harekete müdahalede bulunabilme ve ona önderlik edebilmenin ilk ve en önemli kosullarından birisi, bu kavramın doğru bir biçimde tanımlanabilmesidir. "İşçi sınıfının kendiliginden hareketi", "kitlelerin kendiliginden gelme hareketleri" vb. gibi sıkça kullanılan bu kavram, yani kendiliginden hareket nedir, neyi ifade eder ve nasıl tanımlanmalıdır? Bu sorulan marksist teorinin yol gösterici ışığında yanıtlanmadıkça, kendiliginden harekete önderlik etme noktasında gerekli yeteneğin gösterilebilmesi sözkonusu olamayacağı gibi, kavram kargasasından kurtulabilmek de mümkün değildir.

En özlü ve kısa tanımıyla, kendiliginden hareket, kitlelerin kendi günlük yaşamlarında bizzat karşı-



lastıkları sorunlara, ugradıkları haksızlık ve baskılara karşı, herhangi bir dıssal dürtü veya müdahalenin sonucunda değil de, kendi yaşam pratiklerinden edindikleri ders ve tecrübelerden yola çıkarak, kendiliklerinden yürüttükleri mücadelelerdir. Bu mücadeleler, kitlelerin o verili andaki taleplerine göre ekonomik veya siyasal, ya da aynı anda hem ekonomik, hem de siyasal istemler temelinde yükselebilir. Burada dikkat edilmesi gereken en önemli husus, siyasal bir takım istemlerin üzerinde yükselen, ya da ekonomik istemlerle birlikte siyasal istemleri de dile getiren bir kitle hareketinin, salt bu yüzden kendiliginden bir hareket olmaktan çıkmayacağı gerçektir. Kitleler kendiliklerinden de siyasal talepleri sürülebilirler, ancak Lenin'in de dediği gibi, "siyaset vardır, siyaset vardır" ve burada ele alınması gereken esas sorun kitleler tarafından ileri sürülen siyasal taleplerin niteliğidir.

Kendiliginden hareketin daha iyi anlaşılması açısından, "89 Baharı" olarak adlandırılan ve yoğun bir eylemler zinciriyle kendisini gösteren işçi sınıfının 89 yılında gerçekleştirdiği mücadeleleri örnek alabiliriz. Burada gerçekleşen, sınıfın özellikle 12 Eylül sonrası içinde bulunduğu ve iliklerine kadar hissettiği çok acılı ve kötü duruma karşı kendiliginden bir baskaldırısıdır. Ancak bu baskaldırısı, Marks'ın deyimiyle "sonuçlara karşı" bir baskaldırısıdır; "bu sonuçların nedenlerine karşı değil." Yine "89 Baharı"nda işçiler siyasal bir takım istemlerde öne sürmüşlerdir, ama bu onların yürüttüğü bu mücadelenin kendiliginden bir mücadele olduğu gerçeğini degistirmemistir ve degistiremez de... Daha önceden de belirtildiği gibi, sorun bu siyasal taleplerin niteliğinin ne olduğu sorunudur.

Kendiliginden hareketin organize ve örgütlü bir biçimde başlaması ya da başladıktan sonra organize bir hal alması da bu hareketin özünü degistirmez. Burada da belirleyici olan istemlerin niteliğidir.

bunlar kendiliginden dile gelen bir takım istemler olmaktan çıkmadıkça, yani bunların da ötesine geçemedikçe, örgütlü ve organize de olsa o hareket kendiliginden bir harekettir.

### B) KENDILIGINDEN HAREKET KARSISINDA PROLETARYA PARTISININ TUTUMU:

Kendiliginden hareket karşısında proletarya partisinin alacağı tutum çok, ama çok önemlidir; çünkü proletarya partisinin kitleleri örgütleme ve iktidarı ele geçirme hedefi doğrultusunda yönlendirebilme noktasında üzerinde yükselbileceği yegane zemin bu kendiliginden kitle hareketleridir. Ve bu zeminin özelliklerini bilimsel bir tarzda kavrayıp bilince çıkarmayan, onun üzerinde yükseltilmek için sunmuş olduğu olanaklardan doğru bir biçimde yararlanamayan, bir diğer deyişle öncüsü edebilme ve bu hareketleri sosyalist bir bilinçle donanmış, iktidar hedefine doğru ilerleyen bir hareket düzeyine yükseltme noktalarında gerekli yeteneği gösteremeyen bir KP'nin, bu haliyle henüz gerçek anlamda adına layık olabildiğini ve yüklenmiş bulunduğu misyonuna uygun davranabildiğini söyleyemeyiz.

Öncelikle belirlenmesi gereken olgu, kendiliginden hareketin henüz "sosyalizmsiz bir hareket olduğu" ve kendiliginden bir hareket olarak kaldığı sürece sosyalizme varamayacağı gibi, burjuva ideolojisinin bir aleti olmaktan da kurtulamayacağı gerçektir. Evet, kendiliginden hareket "sosyalizmsiz bir harekettir" ve ancak bilimsel bir temel üzerinde geliştirilebilen sosyalist bilinç, bu harekete dışarıdan tasınmak durumundadır. Kitleler, günlük pratik yaşamlarında dolaysız olarak edindikleri tecrübelerden yola çıkarak, içinde yaşadıkları düzenin kendileri açısından yıkım ve sefaletten başka bir anlam taşımadığını kavrayabilir ve bunun sonucunda kendiliklerinden bu düzenin degismesi gerektiği sonucuna varabilirler. Ancak degismesi

gerekenin yerine neyin konulacağını/konulması gerektiğini kendiliklerinden kavrayamayız, bilince çıkaramazlar. Yani kendiliklerinden sosyalist bir bilince varamazlar; çünkü içinde yaşadıkları, koşullar buna engeldir ve bunun için onların "ne zamanı var(dır), ne de aracı. "Ve yine bu durum, yani sosyalist bilincin ona kendiliginden varabileceği durum ve konumda bulunmayan kitlelere dışarıdan tasınmasının zorunluluğu, bunun kim tarafından gerçekleştirilebileceği sorusunu gündeme getirir ki, bu soruya verilecek tek doğru yanıt, bunu gerçekleştirebilecek yegane gücün KP'si olduğudur. Bu doğrultuda KP'ne düşen görevin yadsınamayacak büyüklükteki öneminin daha iyi anlaşılması açısından, Stalin'in "... ve birincisinin yerini alır" biçimindeki sözleri son derece öğreticidir.

KP'si, bu sonderece büyük bir önem taşıyan ve kendi varlığını da zorunlu kılan, bir anlamda koşullayan büyüklükteki görevi, yani sosyalist bilinci kitlelere tasıma görevini nasıl layıkıyla yerine getirebilir? Bundan sonra irdelenmesi gereken sorun budur; çünkü görevi saptamak yetmez, saptanmış olan görevin nasıl ifa edileceğini de belirlemek gerekir.

"Sosyal-demokrasinin islevi kendiliginden hareketin üzerinde dolayan bir 'ruh' olmak ve bununla yetinmeyip, bu hareketi 'kendi programı' düzeyine yükseltmek değil de nedir?" diyen Lenin, bu sözleriyle, KP'lerinin kitlelerin kendiliginden hareketlerine nasıl ve ne amaçla yaklaşımları gerektiğini açık bir biçimde ortaya koymuştur. "Kendiliginden hareketin üzerinde dolayan bir 'ruh' olmaktan" anlaşılması gereken nedir? Her şeyden önce anlaşılması gereken sudur ki, bir ülkenin kendisini komünist olarak adlandıran partisi, o ülkedeki kitlelerin kendiliginden gelme hareketleri karşısında asla ve ne sebeple olursa olsun kayıtsız kalamaz. Öncülük lafta değil, pratikteki tu-tumla değer kazanır ve bir gerçeklik haline gelebilir. Ve kitlelerin kendiliginden hareketleri



karsısında bir kavır gelistiremeyen, bu hareketlerin de kitlelerin önünde, ya da en kötü ihtimalle hemen yanbasında yerini alıp onlara doğru yönü gös-teremeyen bir KP'nin öncülük iddiası, pratikte hiç bir deger tasıma-yan bir iddia, yani bos bir iddia olmaktan kurtulamayacaktır. Böy-lesi bir durum karsısında gerçek öncülerini önünde, veya hemen yanbasında bulamayan kitlelerin, sosyalist ideolojiyle kıyaslan-dığında çok daha fazla yayılma olanaklarına sahip bulunan burjuva lojisinin kuyruguna takılmaktan baska yapabilececek hiçbir seyleri yoktur. Ve yine bundan dolayı kitleleri suçlamaya da kimsenin hakkı yoktur ve olamaz da... Çünkü bu durum da suçlu olan kitleler degil, onlara önderlik edebilme yetenegi-ni gösteremeyenlerdir.

Bir KP. açısından kendiliginden hareket karsısında tavırsız kalmak, onu yok saymak ya da küçüm-semek ne denli büyük bir yanılıgı-ya, aynı sekilde bu harekete oldu-gundan fazla misyonlar yüklemek, onu abartmak ve "göklere çıkar-mak"ta büyük bir yanılıgı olacaktır. Çünkü daha önce de belirtilmiş olduğu gibi, KP.nin temel görevi kendisini bu hareketle sınırlandır-mak degil, tam tersine bu hareketi-gene bu hareketin kendisine suna-cacı olanaklardan ustaca yararlanarak ve baslangıç noktası olarak bu hareketi alarak- "kendi prog-ramı" düzeyine yükseltmek, yani ona sosyalist bir nitelik kazandır-maktır. Sorun varolanı abartmak ve bunun dogal bir sonucu olarak varolanla yetinmek degil, varolanı ele alarak varolması gerekeni ya-ratmaktır. Ve bu anlamda, "Kendili-ginden harekete taparak onu gök-lere çıkaran herkesin, ister istemez sosyalizmle işçi hareketi arasında bir uçurum açtığı, sosyalist ideoloji-nin önemini azaltarak onu yasam-dan uzaklastırdığı ve işçileri ister istemez burjuva ideolojisine bagım-lı kıldığı açıktır." (Lenin)

Kendiliginden olarak aldığı sü-rece sosyalizme varamayacak ve burjuva ideolojisine bagımlı olmak-ta kurtulamayacak olan kendiligin-

den hareketleri sürecinde kitleler, pek çok kereler devletin sömü-rücü sınıfları koruyan yasalarıyla, sömürücüler adına isleyen çok çe-sitli basık mekanizmalarıyla vb. karşı karşıya kalırlar. Ve karşılaştıkları bu olgular, kitleleri egitir, onlara birlikte mücadele etmelerinin zorunlulugunu kavratır ve onların beyinlerinde çeşitli siyasal bilinç kıvılcımlarının dogmasına yol açar. Örneklendirmek açısından işçi sınıfını ele alırsak, ekonomik bir takım istemlerle çeşitli eylemlere basvuran işçiler, önceleri istemleri-nin muhatabı olarak yalnızca isve-reni görürlerken, bu eylemleri sürecinde devlet güçleriyle karşı karşıya gelir ve sadece isverene karşı yürütülecek bir mücadelenin yeterli olmadığını, aynı zamanda isveren adına hareket eden devlet güçleriyle ve isvereni koruyan yasalara karşı da mücadele edil-mesi gerektiğinin zorunlulugunu kavrarlar. Yine bu mücadeleleri sürecinde onlar, devletin kimin adına, kime karşı hareket ettiğini kendi somut pratiklerinde çok açık ve dolaysız bir biçimde bizzat yasayarak görürler. Ve bunu anla-yabilmeleri ve görebilmeleri, her-hangi bir dissal dürtünün sonucun-da degil, kendiliginden gerçekleşir. Dolayısıyla ekonomik bir takım istemlerle baslayan böylesi eylem-ler, giderek (engelleyici yasaların degistirilmesi vb. gibi) siyasal bir takım istemleri de içermeye baslar, ekonomik istemlerle siyasal istem-ler içiçe geçer iste KP.nin tutuna-cacı nokta burası, yani kendiligin-den hareketlerinin kitlelerin beyin-lerinde olusturduğu siyasal bilinç kıvılcımlarıdır. Görev ise, bu kendi-liginden olusan siyasal bilinç kıvılcımlarını uygun her türlü yönteme basvurarak sosyalist bir bilinç düzeyine yükseltmektedir. Lenin'in de belirtmiş olduğu gibi, KP. "... kitleler nereye giderse oraya gitmeli ve her adımda kitlele-rin bilincini sosyalizm yönüne itme-ye, her özel meseleyi proletaryanın genel görevlerine baglamaya, her örgütlenme eylemini bir sınıf peki-tirmesine dönüştürmeye, enerji ve ideolojik etki vastasıyla (tabii ki kitle ve mevkileriyle degil) bütün

legal proletarya örgütlenin-deki lider rolünü kazanmayan ça-lısmak zorundadır."

Kitlelerin kendiliginden hareket-lerine yaklaşımda üzerinde önemle durulması gereken bir nokta da -komünistlerin- muhakkak ki salt bununla yetinmemek kosuluyla-, kitlelerin "o andaki çıkarlarının gerçekleşmesi için"de savasma-larının gerektigidir. Kitlelerin içinde buldukları durumdan gerçek anlamda kurtulusları elbette ki sosyalizmle mümkün olacaktır. Ama bu, verili andaki bir takım kazanımlar, sosyalizme varma yolunda kullanılabilecek ileri birer mevzi durumundaki kazanımlar için de mücadele edilmesi gereğini, üstelik bu mücadeleye de komü-nistlerin önderlik etmeleri gereğini yadsımaz. Bu anlamda, nasıl ki kitlelerin kendiliginden hareketlerin-de dile gelen istemlerle yetinmek ve bunlarla sınırlanmak yanlıssa, kitlelerin o andaki istemlerinin çok çok uzagında sloganlarla ortaya çıkmak ve böylelikle kitlelerden kopmak da düsülmemesi gereken büyük bir yanılıktır. "... komünist-lerin bütün görevi, bilinçlenmede geç kalaları inandırmayı bilmek, onların arasında çalışmayı bilmek-tir, yoksa çocukça uydurmalardan baska birsey olmayan "sol" slogan-lar ileri sürerek onlardan ayrılmak degildir" diyen Lenin'in vurgulama-ya çalıştığı da tam da budur iste...

### C) KENDILIGINDEN HAREKETLE YETINME ANLAYISI:

#### KENDILIGINDENCILIK VE BIR SAPMA OLARAK KENDILIGINDENCILIGE KARSI YÜRÜTÜLMESİ ZORUNLU OLAN MÜCADELENİN ÖNEMİ:

Kendiliginden hareketin niteli-gini ve proletarya partisinin bu hareket karsısında takınması gere-ken tutumu ana hatlarıyla belirttik-ten sonra, konunun daha bütün-lüklü olarak anlasıbilmesi açısından kendiliginden hareketin oldugu hemen her yerde, özde aynı, biçimde çeşitli farklı biçim ve görüntülerde ortaya çıkan ve bu harekete (o hareketin sosyalizmle bütünleşmesinin önündeki en



büyük engellerden birisi olma gibi) çok büyük zararlar veren bir sapmayı marksist literatürde "kendiligindencilik" olarak tanımlanan bir sapmayı da ele almak ve bu sapmaya karşı yürütülmesi mutlak bir zorunluluk olan mücadeleyi de vurgulamak gerekmektedir.

Gene en kısa ve özlü tanımıyla kendiligindencilik, kendisini bu kendiliginden olarak kaldığı sürece asla sosyalizme varamayacak olan kendiliginden hareketle sınırlama, sosyalist bilincin bu harekete dışarıdan tasınmasının zorunluluğunu yadsıma ve öncünün rolünü bu kendiliginden harekete tabi kılma ve böylelikle de daraltma anlamıdır.

Bu sapma, en belirgin ve en açık biçimiyle Plahanov'un "kendiliginden hareket, kendiliginden sosyalizmi doğurur" şeklindeki saptamasında açığa çıkmaktadır. Bu saptamanın doğal sonucu olarak, "kendiliginden hareket, kendiliginden sosyalizmi doğurur"sa egger, bu harekete dışarıda sosyalist bilinci tasınmanın, ona iradi müdahalede bulunmanın hiçbir gereği yoktur ve bu yönde gösterilecek olan çabalar boş birer "isgüzarlıktan" başka bir anlam ifade etmez! Gerçekte de durum bu mudur? Elbette ki hayır.

Stalin'in "En iyi durumda, proleter burjuva bilginlerinin ortaya koyduğu bilgilerin bir kısmını alabilir ve kendi amaç ve gereksinmelerine uygun olarak kullanabilir, fakat onun-proleter olarak kaldığı sürece-bilimi kendi basına burjuva düşünürlerince vardırılan derecenin ötesine götürmesi için zamanı ve aracı yoktur" biçiminde dile getirdiği ve bizim de defalarca vurguladığımız bir gerçeklik olarak, kitlelerin kendiliklerinden sosyalist bir bilince varabilmelerinin mümkünü yoktur. Sosyalizm bir bilimdir ve günümüz koşullarında bilimsel ugas, esas olarak burjuvazinin ayrıcalığında, bir anlamda onun tekelindedir. Kitleler ve özellikle de proleterya açısından ise, durum tamamen farklıdır. Çünkü içinde bulun-

lan üretim ilişkileri çerçevesinde kitleler bilimle uğrasabilmeleri için ne zaman, ne da araç tanınmıştır. İstemimiz dışındaki gerçekliğin böyle olması, yani kitlelerin kendiliklerinden sosyalist bir bilinci oluşturamayacak ve sosyalizme varamayacak olmaları, sosyalist bilincin onlara dışarıdan tasınmasını zorunlu kılar; bu da gene dışarıdan bu harekete (kitlelerin kendiliginden hareketlerine) iradi müdahalede bulunulmasının gerekliliğini açıklar ki, aksi durumda kitle hareketinin burjuva ideolojisine bağımlılıktan kurtulabilmesi söz konusu bile olamaz. "...mücadele güçlü bir devrimci örgüt tarafından yönetilmediği sürece proletaryanın kendiliginden mücadelesi hiç bir zaman onun gerçek 'sınıf mücadelesi' haline gelmeyecektir." (abç) (Lenin).

Gerek Lenin ve gerekse Stalin'in bu konuya ilişkin yapmış buldukları doğru saptamalar, ülkemiz özgülünde de defalarca yaşanan ve yaşanıyor olan, hergün karşılaştığımız somut bir gerçekliği tanıtmaktadır: KP.nin önderliği ve iradi mücadelesi olmaksızın, kitlelerin kendiliginden hareketleri hakim sınıfların kendi potalarında erimek ve böylece etkisizleşmek gibi bir akıbetle karşı karşıyadırlar.

Bu anlamda, kendiliginden kitle hareketlerine dışarıdan sosyalist bilincin tasınması ve bu hareketlere iradi müdahalede bulunulması zorunluluğunun yadsınması, hakim sınıfların degirmenine su tasıktan ve kitleler içinde onların ajanlığını yapmaktan başka bir anlam ifade etmez/edemez. Bu durum birkez kavranıldıktan sonra, kendiligindencilik olarak tanımlanan sapmaya karşı yürütülecek olan mücadelenin önemi de çok daha iyi bir biçimde anlaşılabilecektir. "Yığın hareketinin kendiligindenliği önünde her türlü boyunegisin, sosyal-demokrat siyaseti her türlü trade-union'cu (sendikal-bn.) siyaset düzeyine düşürmenin işçi hareketini burjuva demokrasinin bir aleti haline getirmek için ortam hazırlama sonucuna vardığını anlamak

için uzun boylu düşünmenin gereği yoktur." (Lenin) Ve bu sapma karşısında komünistlerin görevi, buna karşı bıkıp, usanmaksızın mücadele etmek, ortaya çıktığı her farklı görüntüde ve her özgül alanda en geniş bir biçimde teshirini yapmak ve böylelikle onların kitle hareketini burjuva ideolojisinin bir aleti haline getirme çabalarını bosa çıkartmaktır. Böylesi bir sapma içinde olanlar, kitlelerin geri istemlerinin ötesine geçemediklerinden ve bu geri istemlerle uzlastıklarından dolayı, geçici bir süre içinde olsa kitleler nezdinde "itibar" kazanabilir, bu anlamda görünürde de olsa bir "başarı" sağlayabilirler. Ancak unutulmamalıdır ki, "sosyal-demokrat işçi, devrimci işçi, (ve bunların sayısı gittikçe artmaktadır) "elle tutulur sonuçlar vaadeden" istemler vb. ugruna mücadele konusundaki gevezelikleri öfkeyle reddedecektir." (Lenin) Yine unutulmaması gerekir ki, bu kitleler içindeki "burjuva ajanları"nın etki gücü, ancak ve ancak komünist öncünün kendi etki gücünü güçlendirebildiği oranda yokedilebilir ve yokedilecektir de...

#### D) SONUÇ OLARAK:

Sonuç olarak, ülkemizin içinde bulunduğu iç ve dış koşullar, önümüzdeki süreçte devrimci durumun daha da yükseleceğinin ve buna bağlı olarak kendiliginden gelme kitle hareketlerinin daha da yoğunluk kazanacağını isaretlerini vermektedir. Ve bu durumun partimizin önüne "yığın hareketinin ortaya çıkmasından önceki dönemde bizim için doyurucu olabileceklerden çok daha karmaşık görevler" çıkaracağı sonderece açıktır. Kitleler arasında etkin bir güç haline gelebilmenin olmazsa olmaz koşullarından birisi de, o kitlelerin kendiliginden hareketlerinde yol gösterici olabilmek, onlara önderlik edebilmektir. Stalin yoldasın çok doğru bir biçimde belirtmiş olduğu gibi, "'Hareket günleri', siyasi partilerin sınanması için en iyi alandır. Partiler söylediklerine göre değil, 'mücadele günlerinde' nasıl davrandıklarına göre yargılanmalıdır."



## ASKERİ SORUNLAR

### GERILLA SAVASIMIZDAKI HATALARIMIZA İVEDİLİKLE ASALIM!

Askeri alanda ciddi hata ve eksiklerimiz var. Bugüne kadar üzerine ciddiyetle durulmadı. Ülkenin ve p.nin son yıllarda geçirdiği süreç ideolojik, siyasi, örgütsel sorunları önplanda tutmaya zorladı. Askeri sorunlar da kapsamına karşın genel olarak üzerinde durmanın ötesinde özel olarak üzerinde durulmadı. Ama özel olarak üzerine durulmayı getirmiyor değildi. Tersine özel olarak önemle üzerine durulmalıydı ve bugün bir an önce durmayı getiriyor.

Bugün p.li yoldaşların bildiği iç durum özel olarak ağırlıkla üzerine durulmayı geciktiriyorsa da önümüzdeki çok yakın zamanda ağırlıkla askeri sorunlar üzerine durmayı, kapsamlı olarak kafaları açmayı, örgütlenmeyi ona göre gözden geçirerek parti örgütlenmesini askeri bir ruha kavuşturmayı zorunlu kılmalıdır. Bütün yoldaşlar bunun bilinçinde olmalı, simdiden buna zihinlerini hazırlamalıdır.

P.nin bu alanda en büyük hatası, askeri sanatı teorik olarak kapsamlı işlememesidir. genel olarak askeri sanatı, ülkemizde bunu zorunlu kılan koşulları ve p.mizin bugüne kadar ki siyasi ve pratik tecrübeleri ışığında teorik ve pratik tecrübe olarak kapsamlı incelememesi p. ve tabanının kafasını daha da açmaması ve pratige yön vermemesidir. Silahlı mücadeleyi savunan ve kırlarda gerilla faaliyeti yürüten bir p.partisi olarak bunu yapmaması, ciddiyetle ağırlık vermemesi çok kötü bir durumdur, ciddi bir eksiklikler. Kararlı olarak genel teorik halk savaşını, gerilla savaşını savunmak, gerilla birliklerini oluşturmaya, belli pratik faaliyetler yürütmek iyi ve olumlu olmasına rağmen bu yetmez. Özel olarak ağırlık verilmelidir. Elbetteki burdan p.iradi olarak bunu yapmadı sonucu çıkmaz, çıkmamalıdır, çıkarılmamalıdır. Hiçkimse art niyetini p.ye yükleme fırsatını kullanmasın!

P.mizin bu alanda en önemli bir diğer eksikliğide gerilla savaşının yürütülmesindeki örgütlenme, pratik ve askeri taktiklerde düşülen hataları ortaya çıkarıp, onlardan arındırmak için zamanında kafaları açıp eğitmemesidir. Bu konularda ciddi hata, eksiklik ve yetersizliklerimiz vardır. P. bunlara ciddi olarak kafa yorup öncelikle bunları gidermelidir.

Askeri sanatı teorik olarak inceleyip bilinç ışığına çıkaramazsak ne genel olarak sömürge, yarı sömürge ülkelerdeki devrim stratejisini ve bunu zorunlu kılan ekonomik, siyasi, toplumsal koşullarını, nede ülkemiz özgülündeki şeklini kavrayabiliriz. Bunu kavrayamazsak buna uygun örgütlenmeyi bunun önemini ve örgütlenmeyi savasa hizmet edecek ve savası geliştirecek rotaya sokamayız.

Ancak bunları hemen ve birden gidereceğimizde kimse beklememelidir. Bu hata ve eksiklerimizi parça parça gidermeliyiz.

Askeri alandaki hatalarımıza burda kapsamlı olarak giremeyeceğiz. Bu yazımızın kapsamı dışındadır. Bu önümüzde bir görev olarak durmaktadır. Ancak burda bu sorunlara işaret edip basta önderlik ve yönetici organlar olmak üzere

p.nin buna giderek ağırlıkla kafa yorması gerektiğini belirtip sorunlardan birine değineceğiz.

Gerilla bölge organımız ve gerillalarımızın kıs aylarını daha da verimli kılmak için simdiden planlı faaliyet yürütüp hazırlanmalıdırlar.

Genelde biz devrimciler için, özeldde bir gerilla için zaman çok önemlidir. Zamanını muazzam değerlendirip verimli kılmak son derece önemlidir. Düşmanlarımız -yani emperyalizm, büyük burjuvazi ve feodalizm- proleterya ve emekçi halkımıza kan aplatmakta, yaşam çekilmez hale getirilmekte, hergün komünist, devrimci demokrat birçok insan katledilmekte, yıınlarca insan en ağır iskencelerden geçirilmekte, kitlelere en ufak demokratik hak ve özgürlük tanınmamakta veya fazla kalıcı olamamaktadır. Düşman azgın faist terör estirmektedir. Düşünce, örgütlenme özgürlüğü ve mücadele olanagı tanınmamaktadır. Düşmanın siddetine karşı siddete bas vurma yolundan başka seçeneğimiz yok. O halde kaybedecek zamanımız yok. Bu durum bizlere önemli görevler yüklemekte, kitleler kurtuluş beklemektedir. Düşmanın baskı ve terörü, getirdiği açlık ve sefalet geniş kitleleri hosnutsuz etmekte ve küçümsenmeyecek kesimi mücadeleye sevkirmektedir. Düşmanın halk muhalefetini güncellestirmeme, kamuoyuna yansıtmama çabalarına rağmen yinede kısıtlıda olsa basına yansımaktadır. Yansıdığı haliyle bile halk muhalefetinin gerisinde kaldığımız açıktır. Su son hafta içinde Maga Deri, SEKA, Malazlar, Contitech Good Year, Ali Aga, Yarımca Petkim vb.deki imçilerin fabrika imgalleri, onbinlerce işçinin isten çıkarılmasını protestolar, kısmi bir örgütlenmenin de rolüyle Sırnak'ta Dargeçit'te, Silvan'da Hazro vb yerlerdeki köylülerin, kasaba halkının yürüyüşleri, çatışmalar, öğrencilerin yürüyüş boykotları, çeşitli sendikaları temsilen memurların yürüyüşü, gecekondu evlerinin direnisi, Adana, İstanbul, İzmir vb. birçok şehirlerdeki nevrüz kutlamalarındaki sokak çatışmaları vb. kitlelerin kendiliginden ve örgütlü mücadeleleri muazzam geliyor. Ama hala bunun gerisindeyiz. Bu durum bizden çok şey bekliyor. Görev ve sorumluluklarımıza dört elle sarılmamızı ve zamanımızı çok iyi de erlendirerek gevseklikten, uyusukluktan, plansızlıktan vb. kurtulup atılım yapmamızı zorunlu kılıyor.

Geçtiğimiz yıllarda kendimizi verimli kılamadık. Eksiklerimizi gidermeye ciddiyetle a ırlık veremedik..Hayli zaman kaybettik. Çabamızı bosa harcamasak da verimli kılamadık. Geriye baktığımızda olmamız gereken yerlerin hayli gerisinde kaldı ımız açık.

Bu zamanımızı yılda, yaklaşık 6-7 ayını 2 metrenin üstünde karın yağdı ı, kıs koşullarının hareketsizliği alıyor. Bu zaman esas olarak yeraltı sığınaklarında geçiyor. Bu çok kötü bir zaman kaybı. Yılın 6 ayını düşmana karşı hareketsiz eçirmek vahim bir durum. Her ne kadar kısın yoğun kardan dolayı eylem yapılamaz diye bir anlayış yoksada belli teknik araçların giderilmemesinin payıyla nesnel olarak birsey yapılamaması bizim için bir zaman kaybıdır. Bunu asmalıyız. Mümkün oldukça kısın az zamanımız hareketsiz geçmelidir.



Bunu nasıl yapacağız? Bunun iki en önemli yolu var Birincisi; gerilla bölgemiz kışın karın yağmadığı ve erken kalktığı kısacası kışın az geçtiği- yerlere yönelmelidirler. Tabii ki stratejimize uygun ve gerilla savaşı koşullarına uygun olan yerler açısından diyoruz. Kimse bundan Arabistan çöllerini anlamasın. Kürdistan'da ve gerilla savaşına uygun kırsal alanlarda kışın az geçtiği yerlere ssimdiden kafa yorup yönetmeliyiz. Hem partinin gerilla faaliyetini yayma (açılma) taktigine uygundur ve bunu yerine getirmiş olacağız hemde savaşıımızı, gerillalarımızı verimli kılacağız, düssmana daha fazla yönelip daha çok darbe vuracağız ve her açıdan gelişme kaydedeceğiz. İkincisi; parti faaliyeti ve gerillalarımız askeri teknik araç gereçlerini sağlamalıdır. Bu, silah, mermi vb. gibi araçları sağlamazsa bırakalım kışı, yazın bile verimli olamazlar.

Kuskuşuz gerilla faaliyetimizi kışın verimli kılma genel olarak p.nin özel olarak KBK'nın görevidir. E er parti örgütlenmeleri kışın çetin ve uzun geçmedi i kırsal alanlarda olanak yaratmasa, insan kaynağı yerleştirmezse veya yaratmazsa gerilla birlikleri ya uzun süre yerleşemez yada hayli zorlanır. Ama parti bütün örgütlü çevresiyle yürekten devrimi isteyen devrimci-demokrat çevrelerin desteğiyle ciddiyetle önem verirse veya bu zorunlu görevini yaptığı oranda gerilla birlikleri o alanlara daha kısa sürede ve daha rahat yerleşebilirler.

KBK ve gerillalarımıza daha büyük görev düşüyor ağırlıkla, kışın da az geçtiği devrim stratejisine uygun ve askeri açıdan da stratejik alanlara yerleşmeye -açılmaya- inatla ağırlık vermeli, zihinsel ve psikolojik olarak hem kendi hem de gerillaların kafasını açmalıdır. Yeni alanlara açılmanın zorluklarını ama bunun zorunluluğunu, zorlukların üstesinden nasıl gelinebileceğini ısrarla kavratmalıdır. Birçok insanımız kitle desteğinin iyi olduğu yerle yetinip yeni yerlerde hemen öyle destek görmediği için zorluklara katlanıp yeni yerlere açılma zahmetine katlanamıyor. Isın zoruna değil kolayına kaçıyor. İyi yerlerin de zorlu çabalar sonucu o hale geldiğini unutuyor.

Gerilla mücadelesi, gerilla yaşamı elbette kolay değil ama zorlukları, çetin ve amansız mücadeleler sonucu asmaktan başka yol yok. Karsımızda her türlü olanaga sahip, yüzlerce yıllık bir iktidar deneyimine sahip güçlü bir devlet var. Güçlü olduğu kadar da halktan kopuk olduğundan dolayı güçsüz bir düşman var. Onu yıkıp iktidarını alacağız, insanın insana baskı yapmadığı, sınıfsız, sömürsüz sönmeyecek kızıl bir toplumun yolunu açacağız. Bugün ve gelecek nesillerin nihai kurtuluşunu sağlayacağız. Elbette bu bedava olmayacaktır. Bunun bedellerini omuzlayacağız. Bilincimizle, bedelimizle, herkeste bulunmayan koca yüreğimizle her eyi göğüsleyeceğiz.

20 Mart 1991

## DÜŞMANIN ZIRHLI ARAÇ VE BİRLİKLERİNİ TANIYALIM

**A- Zırhlı Birlik Harekatı:** Düşman tarafından şöyle tanımlanmaktadır. "Taktik hava kuvvetleri ve kara kuvvetleri hava elemanlarının desteğinde tanklar, mekanize piyade, zırhlı, topçu, istihkam ve emniyet birliklerinden oluşan kuvvetin yaptığı harekattır."

**Düşmanın bu harekatta çeşitli tipteki birliklerine verdiği temel görevler şöyle sıralanabilir. :**

1- Tank Birlikleri: Diğer sınıf ve silahlarla koordinatlı olarak, ateş manevra ve darbe etkisiyle karşı ordunun birliklerini imha etmeyi hedefler.

2- Kesif Emniyet Birlikleri: Görevi kesif yapmak ve emniyeti sağlamaktır.

3- Piyade Birlikleri: Ateş ve manevra ile karşı orduya yaklaşır ve onu imha etme veya esir alma hedefini güder. Yakın savaş yöntemleriyle karşı ordu birliklerinin saldırısını durdurmaya çalışır.

Burada; düşmanın bahsettiği koordinasyonun sadece kâğıt üzerinde kaldığını, ordunun ezici çoğunluğunu oluşturan er ve erbasların gördükleri maddi ve manevi iskenceler nedeniyle zor karşısında dağılmaya meyilli olduklarını, ve savaş araç ve gereçlerinin çâgdısı olduğunu belirtmeden geçemeyeceğim.

Şimdi her çeşit arazide gündüz olduğu gibi gecede yol alabilen zırhla korunmuş ve içerisinde çeşitli silahlar bulunduran bir savass aracı TANK'ı inceleyelim.

### **TANK VE SİLAHLARI:**

a- Tank Komutanı Makinalı Tüfe i: Kule kısmının üstüne monte edilmiş 360 döndürülebilir, uçaklara karşı kullanılabilen bir silahtır.

b- Tank Topu: Kuleye monte edilmiş, yatık mermi yollu, yüksek ilk hızlı bir silahtır.

c- Kule Makinalı Tüfegi: Tank topu ile aynı doğrultuda ateş edebilen, kuleye monte edilmiş bir silahtır. (7.62 mm)

### **TANK VE DİĞER ZIRLI ARAÇLARIN HASSAS VE ZAYIF TARAFLARI**

1- Tank mürettebatı, tankın kapakları açık olarak tankta görüldüğünde kolay bir hedef teskil eder.

2- Tank kapa ı kapandığında mürettebatın gözetleyemedi i sahalar çoğalır.

3- Tank silahlarının ateş altına alamadığı ölü bölgeler önemlidir.

4- Yan tarafa çok zor ateş eder.

5- Tankın her tarafı aynı kalınlıkta veya güçte zırhla kaplanmamıştır.

6- Motor bölgesi en zayıf bölgesidir.

7- Askı donanımı, paletler dahil tankın hassas birer kısmıdır.

8- Yakıt donanımı, özellikle benzin deposu tank ve tüm zırhlı araçlar için en zayıf bölgelerdir.

Evet askı donanımı, yakıt donanımı, paletler, tekerlekler zırhlı araçların en zayıf ve vurulması gerekli noktalardır.

**ÖLÜ BÖLGEDEN GÖZETLEME  
YAPILMAZ**



## ROKETATAR NASIL AYARLANIR?

DÜRBÜN

HEDEF TAHTASI

TET K TERT BATI

25 m

1-2 cm çaplı  
daire

OMUZLUK

Gerekli Araçlar

a- Tornadiva

b- Roketatarın arka a zına uyacak daire ekinde ortası tükenmez kalem içi kadar delik tahta

Arka Ağıza Takılır

c- roketatarın ön agzına takılabilecek eleman

Metal Ya da  
Tahta BilezikTel ince,  
ve daireyi tam  
ortadan kesmeli

D- Roketatarın yerleştirileceği sehpa veya bir yer

- 1- Elemanlar yerlerine takılıp arka ağıza yerleştirilen dairenin deliginden hedef ve gözlenip çakısınca kadar roketatar gövdesi ile oynanır.
- 2- Çakısınca roketatar sehpada sabit kalır.
- 3- Dürbün vidalarıyla oynatarak 25 metreye ayarlanır.

ROKETATAR KULLANICILARININ DIKKAT ETMESİ GEREKEN NOKTALAR.....

- A- Her farklı dönemdeki kullanımdan sonra ayar yapılmalı
- B- Roketi kullanırken roketin arkasında kimse bulunmamalı
- C- Kullanırken roketatar mümkün mertebe yere paralel olmalı

25 M

TEHLİKELİ BÖLGE; BULUNURSA ZARAR GÖRÜLÜR

D- Roketin arkasında duvar kaya vs. olmamalı veya en az 25 M uzakta olmalıdır.

E- Roketi roketatara bağlayacak nisançı sol yandan işlemlerini yürütmelidir.

F- Roketatarın daima emniyeti kapalı olmalı roket

takıldıktan sonra atesleme konumuna getirilip ateslenmelidir.

M72 A2 66 MM lik LAW TANK TAHRİP ROKETİ.

a- Ağırlığı: 2.355 Kg

b- Uzunluğu: 66 CM d- Atış Durumunda uzunluğu : 89 CM

d- Azami Etkili Mesafesi: 200-250 M e-Azami Mesafe: 1000 M

f- Zırh Delme Gücü: 26-30 CM

TANKLARIN HANGİ BÖLGELERİNE NISAN ALINMALIDIR?

Önden bakıldığında, SOL ön bölgeye söfor, onun gerisine top nisançısı oturur ve bu nisançı yanındaki MK tüfegi kullanır. Bunun gerisinde nisançı yardımcısı sağ arka tarafta ise tank komutanı bulunur. Sağ yan cephanelik gibidir.

- Tankı mümkün mertebe uzakta karşılamak gerekir. Nisan alınacak yer tankın ağırlık merkezidir. Yani gövde ile kulenin birleşik olduğu noktadır.

- kesin isabet ettirilmesi mümkün yerlerde, (200-300 metre) daha değişik yerlere benzin deposu vs. ates edilmelidir.

a- Birinc öncelik sağ yan, ikinci öncelik sol yandadır. (önden bakıldığında)

b- Yandan atışlarda, sağyan tarafın veya sol yan tarafın öne doğru olan kısmına ates edilmelidir.

Ayrıca tanktan 25 m kadar olan uzaklık her yönde silah ölü bögesidir. Buradaki hedefler tank silahları ile vurulamaz.

ZIRHLI BİRLİKLERE KARŞI NASIL SAVUNMA YAPILIR YA DA ZIRHLI ARAÇLAR NASIL TAHRİP EDİLİR?

1- Düşman zırhlı araçları en uzak mesafeden AĞIR TANKSAVAR SİLAHLARI ile tahrip edilebilir.

2- İlerlemeye devam edenler menzil içine girdikçe çok sayıda ORTA TANKSAVAR SİLAHLARI ile tahrip edilebilirler.

3- Daha kısa mesafelerde sık olarak yerleştirilen HAFİF TANKSAVAR SİLAHLARI ile tahrip edilebilirler.

Agır Tanksavar Silahları	SAHRA TOPUÇUSU	6000 m
	TANK TOPU	3000 m
		2000 m

66 MM lik GTT



Orta Tanksavar Silahları Geri Tepmesiz Top  
 DRAGON  
 90 MM GTT  
 1000m  
 A.M.H (Asıl Muharebe Hattı)

Law Silahı, Roketatar, 57 mm, 75 mm GTT  
 (Güdümsüz Roketler)

Hafif Tanksavar Silahları (Zırhlı Birlikler)

g- Delme gücü: Zırh 28 CM- Ağaç 30 CM  
 h- Roketin Ağırlığı: 3.850 Kg i- Atesleme Tertibatı:  
 Elektrikli (manyetik)  
 ı- Parça tesir sahası: 10x20 m  
 Not: En az iki kişi ile kullanılır.  
 (İki parça halinde, torbada taşınabilir.)  
 DÜRBÜN

### SIMDI SIRASIYLA TESİR MENZİLELERİNE GÖRE TANKSAVAR SİLAHLARINI İNCELEYELİM

- 1- Hafif Tanksavar Silahları: (0-1000 m)
  - a- Law Silahı b- Roketatar c- 57 mm ve 75 mm GTT (Güdümsüz mermi atar)  
 Law silahı bir atımlık kullanılabildiğinden kullanıssız.
- 2- ORTA MENZİLLİ TANKSAVAR SİLAHLARI (1000-2000 M)
  - a- Dragon b- Milan c- 90 mm ve 106 mm GTT  
 Dragon ve Milan bir kişiyle kullanılabilir güdümlü mermi atabilir.
- 3- AGIR MENZİLLİ TANKSAVAR SİLAHLAR (2000-6000 M)
  - a- Tow Silahı b- Tank Topu c- Sahra Topçusu

### GELİŞME DURUMLARINA GÖRE TANKSAVAR SİLAHLARI

- 1- KLASİK TANKSAVAR SİLAHLARI
  - a- Roketatar b- Geri tepmesiz top GTT c-Tanksavar tüfek bomması
- 2- GÜDÜMLÜ TANKSAVAR SİLAHLARI
  - a- Birinci nesil tanksavar silahları: Nisancı atmış olduğu roketle hedefi aynı anda takip eder ve roketi kumanda cihazı ile yönlendirir. örneğin; Kobra, Mamba, Wigilant, SS10, SS11, SS12
  - b- İkinci nesil tanksavar silahları: Nisancı sadece hedefi izler ve optik nisan yolunu hedefte tutup atesler. Örneğin; Tow, Dragon, Milan
  - c- Üçüncü nesil tanksavar silahları: Başlangıçta nisancı hedefe dürbünle nisan alıp atesler, roket kendiliğinden hedefi bulur.  
 örneğin: Hellfire, Copperhead, Acra, Swatter

### ZIRHI ARAÇLARA KARŞI KULLANILAN SİLAHLARDA HANGİ ÖZELLİKLER ADANMALIDIR.

- 1- Azami menzili 2000 m veya daha fazla olmalıdır.
- 2- Çok kısa asgari menzile sahip olmalıdır.
- 3- En ağır tanklar dahil her türlü zırhlı aracı tahrip edebilmelidir.
- 4- Mümkün merteye hafif ve portatif olmalıdır.
- 5- Süratla ve kolay bir şekilde mevziye sokulabilmelidir.
- 6- Yerde ve hafif araçlarda kullanılabilmelidir.
- 7- Eğitimi kolay bakımı basit olmalıdır.
- 9- Güvenilir olmalı ve her mesafede yüksek bir vurus ihtimaline sahip olmalıdır.

#### 89 MM li ROKETATAR.

- a- Toplam Ağırlığı: 6.8 kg b- Azami Menzil: 875 M
- c- Tesirli Menzil: Duran Hedefler 200 M, hareketli hedefler 300 M
- d- Çapı: 89 MM e- Atış Hızı: 12-18 Atım 5 Atım/ Dakika
- f- Cephane: Tank tahrip için ve sis mermisi

OMUZLUK

ATESLEME TERTIBATI

#### MILAN

- a- Tipi; kısa menzilli tank füzesi b- Güdüm sistemi; tek güdümlü
- c- En kısa kullanım mesafesi 25 m
- d- en uzun kullanım mesafesi: 2000 M
- e- Delme Gücü: 35.2 CM
- f- Çapı: 120 M

#### DRAGON

- a- Ağırlığı: 12,25 Kg
- b- Azami Kullanım Mesafesi: 1000 M
- c- Zırh delme gücü: 14 cm

#### LAW SİLAHI

Namlu cephaneye bir arada bulunur. 66 mm çapında roket atar. Bir kişi kullanır.

#### MOLOTOF KOKTEYL

İkinci Dünya savaşında fasist Alman zırhlı birliklerine karşı özellikle tanklar yakın savasta kızıl ordunun kullandığı bir bileşendir. Zırhlı birliklere karşı kullanılan bu bileşim, tankların benzin deposu civarına veya kapagından içeriye atılınca oldukça başarılı. Günümüzde kitle gösterilerinin bir numaralı savunma silahı. Yapımı oldukça kolay olan bu bileşim birçok taraftar tarafından bilinmiyor. Bu nedenle kısaca değineceğiz.

#### GEREKLI MALZEMELER

- 1- Büyük boy sise, rakı viski aile boyu cocacola sisesi gibi
- 2- Benzin
- 3- Yağ (Zeytin yağı, motor yağı, makina yağı, yanık yağ, sıvı olması gerekli)
- 4- Tahta parçaları ve fitil görevini sağlayacak bez parçası

#### YAPIM

- 1- Sisenin 2/3 ne benzin kalanına yağ koyulup karışmaya kadar çalkalanır
- 2- ağızdan sisenin ortasına kadar uzanan bir bez sarkıtılır.
- 3- Tahta parçası veya mantarla bez parçası ağızdansıkıştırılır.

#### Dikkat!!!

Kullanmadan önce çalkalanmalı fitil yakılıp iyice tutusuncaya kadar beklendikten sonra atılmalıdır. Yoksa istenilen verim elde edilemez.

Bez parçası

1/2

Tahta çubukla sıkıştır

yağ



**MÜCADELE ALANLARINDAN:****Sehir Askeri Faaliyetimizin****Bazı Eylemleri:**

Mart ayı içinde birkaç soygun girişimi oldu ama, istihbaratın yetersiz olmasından dolayı ya vaktinden önce yada sonra girilmesi sonucu bos çıkıldı. Son altı ay içinde 3-4 milyar kaçırıldı. Yapılan bu eylem girişimlerinden elde edilebilecek paralar kaçırılmasaydı belirttiğimiz miktar partimize akacaktı. Tabi zaman zaman başarılı olup bo çıkılmayanlarda olmuştur.

\*Bir askeri birimimiz 29 Mart'da Eminönü'nde bir ihanında döviz isslerininide yapan bir yeri basmış patronun olmaması ve kasanın yerinin bulunulmaması sonucu soygun gerçekleştirilememiştir. Ancak, o isyerinin koruma gö-revlisi toplum polisliğinden emekli polis Fikret MERCİMEK cezalandırılmıştır. Adi köpek soygun sırasında emirlere tam itaat etmeyip fırsat kollayıp bir yoldasımızın üzerine atılmıştır, ve böylece yoldaslarımız tarafından beyni dağıtılmıştır. İçerde bir diğer tarafta bulunan bir diğer polisinde silah ve kimliğine el konulmuştur. Ancak, yoldaslarımızın eylem sırasında en büyük hatası o adi köpeğide vurmamalarıdır. Eylem öncesinde hesapda olmadığı için onun üzerinde silah alan yoldas vurmaya düşünmüyor, insiyatif koymamıştır. Diğer yoldaşlarda diğer tarafta uğrastığı için durumu bilmiyor. Bilselerdi o köpeğide affetmezlerdi. Yoldaslarımız eyleme giderken hanın girişinin karşısında duran polis ekibini görmelerine rağmen eylemin yapılması kararından dolayı eyleme girmiş ve içerde paranın yerini bulamalarında bir halk düşmanını cezalandırıp, diğerinde silah ve kimliğine el koyarak eylemi başarıyla gerçekleştirip izlerini kaybetmişlerdir.

Yoldaslarımız bu eylemden ders almalı. Öyle durumlarda eylem öncesi hesapta olmadığından karar alınmasada öyle sürpiz çıkan halk düşmanlarıda çıkınca cezalandırmakta tereddüt etmemelidirler. Bazı hallerde orda eylem sorumlusu (komutanı) yoldasa durumu söyledikten sonra cezalandırılmalıdırlar. Bazı hallerde soygun sırasında eylemi ciddi veya tamamen riske sokuyorsa cezalandırma yapmamalıdırlar ama, kesinlikle silahsızlandırılmalıdırlar. Çünkü, silah eylem sırasında sonrasındada gerillalarımıza tehlike unsuru veya pesinde eylemini zaafa ugratma unsuru tasır. Evet yani arkasında kendilerini vurduracak silah

bırakmış oluyorlar. Bu nedenle pesinen bunu engellemelidirler. Bu konuda tereddüt olmamalı. Eylem sırasında tereddüt olmamalı. En ufak tereddüt eylemi başarısızlığa uğrattığı gibi eylemcileri (gerillaları) imha ettirmeye götürür. Komutanlarımızda, gerillalarımızda kararlı, insiyatifli, gözüpek, uyanık, çevik ve esnek (yani yerine göre aniden plan degistirmeli, insiyatifi her zaman elinde tutup karşısındakilere kaptırmamalı, bunlarda usta ) olmalı.

\*Sehir gerillalarımız 24.Mart.1991 gününde emperyalistlere ait Karaköy'de Banco Di Roma'yı tarayıp kendi yaptıkları iki el bombasınınıda atıp tahrip etmişlerdir. Patlayıcı sıkıntısı çektikleri için benzeri eylem biçimleri yaygınlaştırılmamıştır. Gerek emperyalist politikayı, uluslararası oynadığı rolü teshir ve protesto, gerek ekonomik, siyasi , askeri vb. faaliyetlerini sabote etmek için benzeri eylemlerle darbe vurulması özellikle geçtiğimiz aylarda daha da ağırlıkla yapılması gerekirken patlayıcı ve benzeri eksikliklerden dolayı askeri pratikte yönelinemedi . Ama bu her zaman da yönelinmesi gereken bir görev olarak kalmaktadır. Her yoldasımız ve her devrimci, demokrat bunun yol ve yöntemlerine, gerekli araç ve gereçlerine kafa yormalıdır.

\* Sehir gerillalarımız 27.Mart.1991 gününde Ümraniye'de YAPI VE KREDİ BANKASI'nı molotoflayarak tamamen yakmışlardır. Geçtiğimiz aylardada yoldaslarımız besin üzerinde banka yakmışlardı. Yanlış olmamasına rağmen bundan böyle benzeri eylemler yerli bankalardan çok esas olarak emperyalist banka ve kuruluşlara yöneltmeleri daha yerinde olacaktır. Yoldaslarımız buna dikkat etmelidirler.

30 Mart 1991

\* 16 Nisan 1991 günü, Fatsa'da estirilen devlet terörünü ve estirilen terörde onlarca devrimci - demokratın şehit edilmesinde bas derecelerde sorumlu eski Ordu valisi RESAT AKKAYA adlı halk düşmanı Mersin'de ehir gerillalarımızca vurulmuş ancak, öğrendiğimiz kadarıyla gebermeden hastaneye kaldırılmıştır. Durum detaylı öğrenilip önümüzdeki sayıda yer alacaktır.



## K TAP KÖ ES

B R K TAP

"Çin Deyince"

Yazarı: M. Antonietta MACC OCH ( talya Komünist Partisi Üyesi)  
e Yayınları

Kitabı okumaya başladıkdan kısa bir süre sonra yazar ve diğer eyler aradan çekiliyor, kitabın anlattıklarıyla, Çin Büyük Proleter Kültür Devrimiyle baş başa kalıyorsunuz. Daha doğrusu baş başa kalmak değil de, Kültür Devriminin revizyonizmi, oportünizmi yakıp yokeden kızıl alevlerinin tam ortasında oldu unuzu hissediyorsunuz. Artık dışardan bir izleyici değil, olayları yaşıyan, bir tarafta tavır alan ve ilk anda farkında olmadan kendi kendinizi ele tirmeye başladığınız bir konumdasınız. Büyük Proleter Kültür Devriminin ateşi 23 yıl öncesinden yakmaya başlıyor. Yoldaşlar, uluslararası alanda revizyonizmin dalga dalga yayıldığı, Partimizin II. MK revizyonistleriyle mücadeleden yeni çıktığı, DABK ayrılığının yaşıdığı günümüzde Büyük Proleter Kültür Devriminin tecrübesi bir çok açıdan değerli bir anlam ifade ediyor bizim için. Her birimizin tek tek yeniden okumasında yarar var.

Kültür devriminin ilk ve en büyük özelliği yeni kitlelerin devrime katılmasıdır. Ama bu katılı pasif bir katılı değil, aktif, yönetimde rol alan, denetleyen, değerli bir katılımdır. Kitlelerin bu seviyeye gelişi Kültür Devrimi sırasında ki siyasal eitim faaliyetinin bir ürünüdür.

Kültür Devrimi, bir tiyatro oyununun ele tirilmesiyle 1916 yılında başladı. Kısa zamanda kitleler, hocalarına gitmeyen yöneticileri ve uygulamaları ele tirerek, duvar gazeteleriyle düşüncelerini dile getirmeye başladılar. İlk başlarda Partiye yönelmemi ya da yönelmekte cesaretsiz davrananlar Bakan Mao'nun ünlü duvar gazetesini kaleme alıp asıl hedefi göstermesiyle "Karargahı bombalayan" ılarıyla ele tiriler Parti içindeki revizyonist karargaha yöneldi. Olumsuzlukların kaynağının Liu ao-çi olduğu göre ve Mao'nun da onu Partiden uzakla tıracak gücü olduğu göre, neden bir kongre ya da konferansta onu Partiden uzakla tıracak sorunu basitçe, kansasız bir ekilde çözmedi? Kitaptan bir alıntı ile yanıtlayalım bu soruyu. "Partiyi isyana yöneltmek kolay olmamı tı. Disiplin kurallarının sıkı olduğu, kendi kendinidisiplin altına almanın ve kendi kendini artlandırmanın iyiden iyiye geli tirildi i ve Liu ao-çi'ye yöneltilen ele tirinin ortaya koyduğu gibi baskının amansız olduğu bir partide, birçokları korkuyor ve tereddüt gösteriyordu. Yanın ne olacak belli mi? Barınma ne gelece i bilinir mi? ler niçin yürümesi gerekti i gibi yürümüyor? diye soruyorlardı. **Mücadelede önemli olan, bilincin geli tirilmesi idi.** (abç)) Liu ao-çi'ye karşı verilen mücadelede üst kademelerde zafer kazanmak Mao'yu hiç ilgilendirmiyordu. Eğer hedefine varılmak isteniyorsa, bütün gerçek devrimler gibi bu devrim de kitleler tarafından yürütülmeliydi: Mücadelenin ateşinde, müthiş bir patlayıcı içinde "ki sınıf, iki yol, iki çizgi arasında" devrimci bir seçim; milyonlarca insanın siyasetle uğraşır hale getirilmesi. nsanın dünyaya ve kendine bakışını ve Parti anlayışını değıştirmek, Çin'de proleterya diktatörlü ünü güçlendirmek için her alanda devrim yapmak ve üretimi arttırmak gerekir. Eski alışkanlıklar değıştirilmelidir: Boyun eğme unutulmalı, boyun eğme ö renilmeli ve bürokratik merkezizetçilik haline gelmiş olan demokratik merkezizetçilik yıkılmalıdır, azınlığın, hatalı bir çizgi izlemekte olduğu halde çoğunluğa pasif bir biçimde boyun eğmesine son verilmelidir." (Çin Deyince Sf. 604-605).

Kültür Devriminin ana fikrini veriyor bu alıntı. Sorunun kitlelerin bilinçlendirilmesi, bilinçli kitlelerin iktidarda rol alması olduğu kavranmalıdır. Kitleler iktidara yöneltilmedikçe devrime aktif katılım bekleyemeyiz. Bu bugün ülkemiz için de geçerlidir. Kitleleri iktidar hedefleri yöneltip, iktidar perspektifiyle örgütlemesek Türkiye proleteryasının

öncü örgütü haline gelemeyiz. Canlı bir Parti ilk artlardan biri. Mao partiyi sallamak için Partiye karşı isyan örgütüyor. Bu ne demektir? Partinin zayıf, çürük, revizyonist yanlarına saldırıp yok ederek sağlam ve güçlü yanlarını geli tirmek demektir bu. Kitabı okudukça bu konularda bir çok örneklerle karşılaşırız. Proletaryanın sınıf çıkarlarını daima ön planda tutmakla tutmamak arasındaki ince çizgiyi kitabın sayfaları arasında bulmak mümkün. Bir çoğumuz partimizin ve devrimin bize yüklediği sorumlulukları yerine getirdi imiz inancındayız. Kitabı okurken bu konuda çok eksik kaldığımızı farkedebiliriz. Kendinizi irdelemek ister misiniz?...

Mao Zedung'un Parti içi mücadele konusundaki tavrını, DABK ayrılığını yaşıdığı günümüzde bizim için aynı bir anlam ifade ediyor.

"Öyle zaman olur ki, insan partiyi savunmak için partiye karşı çıkmak (aç. yazar) zorunda kalır. Ama partiden ayrılmayı ve mücadeleyi terk etmeyi öngören bütün çözümler, oportünistçe bir seçimden, küçük burjuva anarizminin bir yansımasından baş başa değildir. Bütün hayatı boyunca sadık bir Komünist olarak kalan Mao Zedung, belirleyici mücadelenin parti içinde verilmesi gerektiğini ö retmiştir.

Liu ao-çi'nin dediği gibi, yönetime karşı çıkan herkesin demokratik merkezizetçiliği baltalaması söylenebilir mi? Hayır, söylenemez. Çünkü demokratik merkezizetçilik demokrasilerin en değerlidir. demokrasi olmadan doğru bir merkezizetçilik olamaz. **Boyun eğme mi, yoksa tartışmak mı?** (aç. yazar) Bu konuda Mao Zedung, devrime aykırı olan talimatların sorgusuz sualsiz kabul edilmemesi gerektiğini söylüyor, tam tersine, bunlara kararlılıkla kafa tutulmalıdır diyor. Burada, **kafa tutma** deyimini kullanılıyor. Ama değışmesi gereken eyi reddederken, yeni olan eyi kucak açarken, devrime ters düşen eylemlere kafa tutarken ve baş kaldırırken, aynı zamanda sağ ve sol sapmalara karşı çıkmak gerekir. Bazıları hiç bir eyi reddetmemeye çalışır, bazıları da her eyi reddetmeye. Köleliki reddederken, anarizme düşmemeliyiz. Kölelikle anarizm çelişmeli eyer gibi görünürler, ama aslında aynı eydirler, her ikisinden de kaçınmak gerekir."

Bir de, Dokuzuncu Kongrede alınan kararları özlü bir ekilde ortaya koyan tüzü ün beinci maddesini aktaralım.

"Parti üyeleri, bütün kademelerdeki örgütleri ve yönetici üyeleri ele tirme ve onlara öneride bulunma hakkına sahiptir. Eğer bir Parti üyesi, Parti örgütlerinin karar ve talimatları konusunda farklı görüşler savunuyorsa, kendi görüşlerini koruyabilir ve bulunduğu kademedeki yönetimi atlayarak, Merkez Komitesi ve Merkez Komitesi Başkanı da dahil olmak üzere daha üst kademelere doğrudan doğruya rapor verebilir. Hem merkezizetçiliğin, hem demokrasinin; hem disiplinin, hem özgürlüğün; hem irade birliğinin, hem kişisel inisiyatif ve canlılığın var olduğu bir siyasal ortam yaratılmalıdır."

Ancak sağlam bir parti, güçlü ve canlı bir parti kitlelere önderlik (sf. 607) edebilir. Bu konu üzerinde bu kadar durmamız bu yüzden. Fabrikadaki işçiye, tarladaki köylüye felsefeyi öğretebilen Parti, onların siyaset ve ekonomi alanında en değerli denileni başarmasını sağlayabilir. Örneğin, Sovyet teknisyenleri geri çağıldıktan sonra teknik bilgi ve malzeme, üretim aracı olarak yetersiz koşullarda, ancak bin tonluk ileplerin yapılabildiği tersanelerde onbin tonluk ilepler yapılabildiği. Yine, tarım yapılması imkansız denilen kayalarla dolu bir dağın tarıma elverişli hale getirildiği. Siyasalla mamur, sosyalizm inancıyla silahlanmamış bir kitle bunları başaramaz. Bugün doğu Avrupadaki yoz, gerici kitle hareketlerini gördükçe Kültür Devrimi bilincimizde taze anlamlar kazanıyor.

Kültür Devrimine bugünden, kendi kendimizle mücadeleyle başlamalıyız. Sosyalizmi gerçek anlamda kavramamış, zamanla bu konuda zaafa düşmüş unsurlarla uzun süre birlikte yürünemeyeceği açıktır. Bu yolda sonuna kadar kararlılıkla yürümeye niyetli tüm yoldaşlar kendilerinde sürekli devrim yapmalıdırlar. Bunun içinde, Çin Büyük Proleter Kültür Devriminden öğreneceğimiz çok şey var. Bu konuda birçok kaynak elde edebiliriz, bunlardan biri, M. Antonietta vMACC OCH 'nin "Çin Deyince" adlı kitabıdır, tüm yoldaşlar okunmalıdır. Okuyanların yeniden okumasında yarar var.



## OKUYUCU MEKTUPLARI

## KADINKONUSUNDA

## POLİTİKAMIZA LAYIK OLALIM....!

Kadına bir insan olarak yaklaştırmak ve kadın olduğu için değil, önce insan olduğu için birçok açıdan baskıya maruz bırakıldığı için ve bunlardan kurtulması için mücadele ortağı olarak yaklaşılmalı, doğası gereği insancıl olan kadınları iyi nitelikli (samimi,dürüst, kavgacı, alçak-gönüllü, çalışkan) olduğu ölçüde değerlendirmek ve olumsuz yönlerini keşfedip o çerçevede yardımcı olmak ve dönüştürmek gerekir. Geliştirmek diyorum; çünkü, mevcut toplumda kadınlar, erkeklere oranla daha geri bırakılmış ve iki yönlü sömürülmektedir.

Egemen sınıfların bilinçli olarak toplumun yarısını diğer yarısından daha geri, daha geri olanını daha fazla sömürme ve sınıf kavgasını çarpıtma yönündeki çalışmalarını tüm açıklığıyla ortaya koymalıyız. Bu noktada da partiye çok görev düşmektedir; sınıf savaşımı verirken toplumun en ezilen ve sömürülen kesimini öncelikle örgütlemeyi hedef almıştır. Bu, Kaypakkaya yoldasın görüşlerini kılavuz olarak seçen Partimiz TKP/ML'nin görevidir. Bu açıdan bakıldığında özellikle bizim gibi yarı feodal - yarı sömürge ülkelerde kadını bir mal gibi satan, onu insanlıktan çıkaran, insan onurunu ayaklar altına alan bu sistemde, özellikle toplumun bu cinsine daha öncelikle eğilmeliyiz.

Halen ülkemizde üç, dört hatta bazı yörelerde daha fazla kadınla evli, erkek çocuk olmayınca kadını suçlamak, kız çocuklarını okutmamak, parayı çok verene çocuk yastaki kızları satmak, yaş farkı gözetmeksizin onüç, ondört,onbes...ya-sındaki kız çocuklarının otuz, kırk, elli hatta altmış yaşlarındaki erkeklerle evlenmelerine (baskı yoluyla veya mecbur bırakılarak) izin vermek, Evliliği bir ticaret aracı yapmak ve sonuçta kadın bile diyemeyeceğimiz çocukları pazarlamak, onlardan etikle, kemigiyle (isgücü-bedeni) faydalanmak, onunlada yetinmeyerek açlık ve sefaletle maruz bırakarak vücutunu satmaya zorlanıyor ve ülkemizde fuhus bir ticaret sektörü haline getirilmiştir.

Devrimci saflarda ve hatta saflarımızda bile bayan yoldaşlara karşı yeterince duyarlı davranılmıyor. Hatta bazı erkek arkadaşlarla yaptığımız tartışmalarda gördüm ki olayı kavramamışlar ve tamamen burjuva idealizmine düşen görüşler savunulmaktadır. Örneğin, bir arkadaşla olan tartışmamızda kadınların proletaryanın sınıf örgütünde KP'nin yönetici veya belirleyici organlarında yer almada yok diyecek kadar az olduğunu ve bunun nedenininde "kadınların kendi iç

çelibskisi olduğunu" söyledi. Bu yoldas yine kadınlara parti tarihinde "yeterince fırsat verildiğini" partinin hiçbir ayırım gözetmediğini söyledi. Bu görüşe karşıyım.

Ben, sorunu direk önderlikte buluyorum. Bizlerin düşünceleri sözde kalmamalı onu hayata uygulamalıyız. Partimizin programında böyle bir ayırım yok ama acaba pratikte ne ölçüde uyguluyoruz..Somuta indirgersek; örneğin, erkek arkadaşlarla aynı şartlarda birlikte yaşadıkları halde sınıf kavgasını birlikte omuzladıkları halde siyasal yönden çok geri kaldıkları bir gerçektir. Buda bayan yoldaşları ilerletmek için pek ciddi çaba sarfedilmediğini, ö-nemli görevlere hazırlanılmadığını gösteriyor. Bugün en azından gerilla komutanlığına hazırlanmaması veya gerilla komutanı yapılmaması ciddi bir olumsuzluk. Kadınlara insiyatif tanımadan edilgen bira-kılmışlığını asamayız. Bunu asmanın yolu ilkin, kafaları eski toplumun kalıntılarından arındırmalıyız. Feodal-burjuva toplumun kadınların geri bıraktırmışlığını asacak olan bizleriz. Ancak bizler geri bıraktırmışlıktan kurtaracağız. Bugün kırsal alanda gerilla faaliyeti içinde yaşamın düzensiz ve sürekli hareketli olması, bunun yanında da düzenli eğitim çalışmalarının olmayı veya yetersiz olmasında olumsuz payı oluyor. Elbette biz kadınlarda önemli görevler düşüyor.

Asırlardır edilgen yetistiriliyoruz, kendi düşüncelerimiz, kendi özelliklerimiz vardır. Bizi insanlıktan çıkarmalarına müsaade etmemeliyiz. İnsanla insan gibi ya amak zorundayız. Ya onurlu insanlar olacağız yada her türlü pislige batmış, her türlü hakarete boyun eğen zavallılar oluruz.

Bir gerilla olarak önderliğin kadınları geli tirme ve yetkinleştirme pratigini yetersiz buluyorum ve bu konuda daha duyarlı davranılmasını istiyorum. Bütün emekçi insanlarda birlikte, özellikle bayanların davalarına sahip çıkmalarını ve düzenin onlara yazdığı alinyazısını bozmalarının tek siarı; ML/MZD önderliği altında DHD mücadelesine katılmada olduğunu kavramaları ve sınıf kavgasında silahlı mücadele yürüten TKP/ML önderliğindeki ordumuz TIKKO 'ya katılmalarını ve onurlarını korumalarını haklı davamızda halkımızla omuz omuza burjuvaziye karşı sava maya davet ediyorum.

Bir kadın Gerilla



larının faşist TC' nin silahlı mücadele yoluyla yıkılabileceğine olan inancı geliyor. Kısacası Türkiyede devrim alternatifi çok daha güçlü bir biçimde kendisini dayatıyor.

Partimiz TKP/ML'nin proleter sınıf hattında sürdürdüğü Demokratik Devrim mücadelesine her yönlü destek olarak saflarını genişletelim, onu daha güçlü kılalım. Her türden burjuva ve ulusalcı çözümlerin proleteriyayı ve geniş emekçi yığınları gerçek kurtuluşa götüremeyeceğini görerek, MLMZD bilimi ve onun ülkemizdeki temsilcisi TKP/ML saflarında yerimizi alalım.

Sınıf mücadelesinin zorlu güzergahında ilerleyen partimiz, devrimci mücadelenin ihtiyaçlarını karşılama doğrultusunda bir yardım kampanyası başlatmış bulunmaktadır. Partimize verilecek her kuruş destek, Devrim-Sosyalizm ve Komünizm mücadelesine doğrudan hizmet edecektir. Yığınlardan başka hiçbir güce dayanmayan, partimize verilecek destek, TIKKO gerillalarının elinde silaha, düşmana sıkılan mermiye, yığınlara MLMZD bilimi ışığında bilinç taşıyan yayına ve yığınları örgütlemeye çalışan profesyonel militanlarımızın çokyönlü gereksinimlerini karşılamaya hizmet edecektir. Küçükte olsa partimize sunulacak hertürlü maddi ve manevi destek birleşerek büyük devrimci değerlere dönüşecek ve atılımımıza ivme kazandıracaktır.

Geçtiğimiz kampanyamızda, kitlelerin partimize sunduğu desteğin, partimizin gelişmesinde ve TIKKO'nun silahlanmasında büyük payı olmuştur. Buyıl da partimizin devrimci mücadelenin ihtiyaçlarına karşılamaya yönelik olarak, parti MK'mızın talimatı doğrultusunda başlattığımız yardım kampanyasını yurtdışı özgülünde 1.200.000 DM'lik mali hedefe ulaşma olarak belirledik.

Tüm emekçileri, Devrimcileri, Parti Taraftarlarımızı fedakarlık ruhuyla dolu olarak kampanyaya katılmaya çağırıyoruz.

Yurtdışında partiye gönül vermiş tüm parti taraftarlarımız!  
Uyuşukluğa, hantallığa yer vermeden, azim ve coşkuyla, özveri ve fedakarlık ruhuyla kampanyaya katılalım. Kampanyanın örgütlenmesinde ve başarılı geçmesinde üzerimize düşen görevlere dört elle sarılalım.

**Haydi görev başına!...**

**Kuruluşunun 20. Yılında Şan Olsun Partimiz TKP/ML'ye!...**

**Şan Olsun Gerilla Savaşı Yolunda İlerleyen Halk Ordusu TIKKO'ya!...**

**Yaşasın Halk Demokrasisi, Bağımsızlık, Sosyalizm, ve Sınıfsız Toplum Yaratma Mücadelemiz!...**

**Yaşasın Marksizm-Leninizm ve Mao Zedung Düşüncesi!...**

1 Eylül 1991

TKP/ML Yurtdışı Bürosu

## AÇIKLAMA

İKK Okuyucularına;

Elinizdeki İKK'nın 100. sayısı üzerindeki tarihten de anlaşılacağı gibi, daha önceki tarihlerde Türkiyede basımı yapıp dağıtılmış olmasına karşın, elimizde olmıyan nedenlerle çıkan aksaklıklardan dolayı yurtdışına zamanında ulaşamadığı için gecikmiş olarak yayınlanmak zorunda kalındı.

Okuyucularımızın bizi anlayışla karşılayacağı umarıyla

İKK YD Basım Yayın Komitesi

[www.ikk-online.net](http://www.ikk-online.net)



YDB'un EK'i dir

20. Yılında Partimiz TKP/ML'yi Daha güçlü kılalım! Halk Ordusu TIKKO'ya Destek Olalım!

# BAĞIŞ KAMPANYASINA KATIL!

- Yurtdışında yaşayan Türk, Kürt, Ermeni, Arap, Çerkez, Laz milliyetlerine mensup emekçiler.
- Devrimciler, Demokratlar
- Kadın-Erkek tüm yoldaşlar!

Enternasyonal proleteryanın Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'ndaki öncü kurmayı, çeşitli milliyetlerden Türkiye İşçi Sınıfı ve Emekçi Halkının Komünist Önderi Marksizm-Leninizm ve Mao Zedung Düşüncesinin Türkiye ve Türkiye Kürdistanı toprağındaki temsilcisi, komprador burjuvazi ve toprak ağalarının kanlı faşist diktatörlüğüne karşı sürdürülen Demokratik Devrim sosyaliz ve sınıfsız toplum mücadelesinde devrimci direniş hattının sembolü, partimiz TKP/ML 20. mücadele yılında kurucumuz KAYPAKKAYA yoldaşın güzergahında ilerlemeye devam ediyor.

Partimiz TKP/ML düne göre daha deneyimli olarak, tarihin omuzlarına yüklediği devrimci görevleri yerine getirmede daha bilinçli, silahlı halk savaşının bugünkü özgün biçimi gerilla savaşını yükseltmede kararlı ve anlık kısa vadeli başarıların değil, uzun erimli mücadelelerin sağlam zeminlerini yaratmada azimli olarak mücadelesini sürdürüyor.

Günden güne safları işçiler-yoksul köylüler-memurlar ve gençlikle genişliyor. Kitle mücadelelerinde sesi daha gür olarak, militan mücadelelere gücü oranında önderlik ediyor. Kırlarda, dağların doruklarında üslenerek ve yeni alanlara yayılarak mevzileri genişletiyor. Karşı devrimin ve tüm halk düşmanlarının korkulu rüyası olmaya devam ediyor. Partimizin 20 yıllık mücadele tarihi direniş tarihidir.

O, karşı devrimin hertürlü azgın saldırısı ve katliamları karşısında yılmamış, sağ ve sol oportünizmin parti tasfiyecisi tutumlarına ödün vermemiş, geçici güç kayıplarını bilinçli bir tarzda telafi ederek dinamizm kazanmış, teslimiyetin ve davayı terkedişlerin yarattığı tahribatları onarmış devrimci mücadeleyi her kesitte sürdürmüştür. Partimizin kaydettiği gelişmeleri, yarattığı devrimci değerleri dost ta düşman da görmektedir.

Partimiz, sınıf mücadelesinde daha etkin bir biçimde rol oynama yönünde kaydettiği bu olumlu gelişmelerin, kendisinden beklenenlere yeterince cevap veremediğinin bilinciyle hareket etmekte ve eksikliklerinin üzerine giderek, yetmezliklerini süratle giderme yönünde kararlı bir uğraş içindedir.

## KARDEŞLER

İçinden geçtiğimiz süreçte Sovyetler Birliği-Doğu Avrupa ve Arnavutluk'ta revizyonizmin iflasını "komünizm öldü" vb. biçimde hummalı bir biçimde propoganda eden emperyalizm ve gericilik, dünya emekçilerinin ulusal ve sınıfsal kurtuluş yolunda sürdürdüğü mücadelelere karamsarlık aşlamaya yönelik çok yönlü bir gayret içindedir.

ML biliminden saparak, revizyonizmin ele geçirdiği iktidarların süreç içinde iyice yozlaşarak yeni bürokrat burjuva diktatörlüklere dönüştüğünü ve giderek bunun açıktan batı kapitalizmine evrileceğini partimiz ve MLMZD bilimiyle donanmış dünya komünistleri öteden beri söylemekteydi. Nitekim tarih, Marx, Engels, Lenin, Stalin ve Mao Zedung yoldaşların ışıklı yolunda yürüyenleri haklı çıkarmıştır.

Milyonlarca emekçinin kanı canı pahasına yaratılan devrimci sosyalist değerlerin geride bıraktığı zengin bir tecrübe ve deneye sahibiz. Yetmezlikleri ve eksiklikleri aşma, sürekli kendisini yenileme ve tekrar pratiğe girme gibi bilimsellikle donanmış MLMZD bilimine sahibiz. Herşeyden önemlisi kapitalist emperyalist sistemi yerlebir edebilecek geniş emekçi ve proleter yığınların toplumsal üretimdeki büyük yaratıcı gücüne sahibiz. Biz olmazsak hayat durur bilinciyle, yenmek için yenilmekten korkmayalım, "savaşmak, yenilmek, tekrar savaşmak" bilincine sahip olduğumuz müddetçe emperyalizmin ve dünya gericiliğinin korkusu olmaya devam edeceğiz. Emperyalist burjuvazinin sosyalizme ve komünizme yönelik tüm saldırıları ve bugünkü özgüldeki geçici başarıları, ezilen dünya halklarının mücadelesini engellemeye yetmeyecektir.

Bakın! dünyanın dörtbir yanında bütün hızıyla, Peru'da - Filipin'lerde,-Etopya'da-Filistin'de-Kürdistan'da-Srilanka'da vb. birçok yerde bağımsızlık-devrim ve sosyalizm yolunda yürütülen silahlı mücadeleler gelişmeye devam ediyor.

Ülkemiz Türkiyede faşist Türk hakim sınıflarının ekonomik ve siyasal çöküşüne giderek derinleşiyor. Hertürlü faşist baskı ve katliamlarla önlenmesi biryana, günden güne gelişen devrimci kitle mücadelesi, gerillanın susmayan silahı, Kürt ulusunun ulusal direniş egemenlerin bunalımını arttırıyor. Yoksulluğun, zulmün ve katmerlinin baskının altında yaşayan her milliyetten emekçi halklarımızın, kurtuluş-

www.ikk-online.net